

Sprawozdanie

Dziekana Wydziału Prawa i Administracji
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu
z działalności Wydziału
i realizacji strategii rozwoju
Wydziału w roku 2018

Wstęp

Sprawozdanie obejmuje okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. Niektóre dane rejestrowane są w innych cyklach czasowych – w szczególności sprawy związane z tokiem studiów obejmują rok akademicki 2017/2018 i początek roku akademickiego 2018/2019.

Sprawozdanie zawiera tylko najważniejsze syntetyczne informacje o działalności Wydziału, wskazując ramy znacznie obszerniejszej, szczegółowej działalności pracowników oraz doktorantów, a także środowisk wspierających funkcjonowanie Wydziału.

Istotne wydarzenia wydziałowe

Pozycja Wydziału

W XIX rankingu uczelni akademickich przygotowywanym przez „**Perspektywy**”, Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu znalazł się wśród trzech najlepszych wydziałów prawa w Polsce! W tym samym rankingu prowadzony na naszym Wydziale – kierunek „Administracja” uznany został za drugi z najlepszych w Polsce, utrzymując swą zeszłoroczną pozycję. Wyniki te są tym bardziej istotne, jeżeli weźmie się pod uwagę kryteria oceny, w tym między innymi efektywność naukową, wyniki egzaminów na aplikacje, a także opinie pracodawców oraz losy absolwentów.

Trzy kierunki prowadzone na Wydziale zostały nagrodzone przez Komisję ekspercką w III Ogólnopolskim Programie Akredytacji Kierunków Studiów „Studia z przyszłością” różnymi certyfikatami:

- 1) kierunek prawo (kierunek prowadzony wspólnie przez WPiA UAM oraz Wydział Prawa Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą) otrzymał po raz trzeci certyfikat znak jakości „Studia z Przyszłością” oraz dodatkowo certyfikat nadzwyczajny „Laur Innowacji”;
- 2) kierunek zarządzanie i prawo w biznesie (studia I i II stopnia) otrzymał nie tylko certyfikat znak jakości „Studia z Przyszłością”, ale także certyfikat nadzwyczajny „Laur Innowacji”;
- 3) kierunek prawno-ekonomiczny (studia I stopnia) został nagrodzony certyfikatem znaku jakości „Studia z Przyszłością”.

W Programie „Studia z Przyszłością” certyfikowane są kierunki i specjalności studiów wyróżniające się na rynku edukacyjnym nowoczesnością koncepcji i kształcenia oraz najwyższą jakością programu studiów. Komisja Ekspertów nagradza kierunki i specjalności znakomicie dostosowane do wyzwań współczesnego rynku pracy i oczekiwań interesariuszy zewnętrznych uczelni.

Znak Jakości „Studia z Przyszłością” przyznano kierunkom studiów, które – w opinii Komisji – zapewniają możliwość osiągnięcia innowacyjnych efektów kształcenia o wysokim poziomie użyteczności na rynku pracy oraz pozwalają studentom nabyć umiejętności i kompetencje o charakterze praktycznym.

Z kolei certyfikat „Laur Innowacji” otrzymały tylko te spośród certyfikowanych kierunków studiów, które wdrożyły najbardziej innowacyjne i unikalne rozwiązania w zakresie bazy materialnej i technologii wspierających proces dydaktyczny oraz uzyskały najwyższą liczbę punktów rankingowych przyznanych przez Komisję Eksperską.

Zdawalność na aplikacje w 2018 r.

Absolwenci Wydziału Prawa i Administracji UAM znaleźli się wśród najlepiej zdających egzaminy wstępne na aplikacje adwokackie, radcowskie, notarialne i komornicze. WPIA UAM zajął drugie miejsce ze zdawalnością 74,6%. Pierwsze miejsce zajęli absolwenci Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, spośród których egzamin zdało 85,5% kandydatów, a za nimi absolwenci Uniwersytetu Gdańskiego (72,8%) oraz Uniwersytetu Łódzkiego (72,5%). W 2018 roku do egzaminów przystąpiło 6937 absolwentów 44 uczelni. Pozytywny wynik uzyskało 51% kandydatów. Wyniki zostały podane podczas spotkania podsekretarzy stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości z dziekanami Wydziałów Prawa uczelni publicznych i niepublicznych, które odbyło się w Popowie k. Warszawy.

Wydarzenia szczególne

23 lutego 2018 r. odbyła się uroczystość wręczenia medalu **Homini Vere Academico Panu Profesorowi Henrykowi Olszewskiemu**. To wyraz uznania za ofiarną i wieloletnią pracę na rzecz UAM. Odznaczenie wręczył JM Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu prof. Andrzej Lesicki.

Profesor Henryk Olszewski jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji UAM i jego późniejszym dziekanem. Uważany jest za jednego z najwybitniejszych polskich prawników przełomu XX i XXI wieku. Pan Profesor to ceniony nauczyciel akademicki i promotor kilku pokoleń badaczy historii prawa i doktryn polityczno-prawnych, doktor honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego i Europejskiego Uniwersytetu Viadrina we Frankfurcie nad Odrą, a nade wszystko człowiek o niekwestionowanym autorytecie, nadal aktywnie uczestniczący w życiu uniwersyteckiego środowiska naukowego.

W piątek **8 czerwca 2018 r.** w Sali Lubrańskiego Collegium Minus UAM odbyła się uroczystość, podczas której **pośmiertnie uhonorowano prawnika prof. Jarosława Mikołajewicza. Przyznany Medal Homini Vere Academico odebrała żona, Beata Mikołajewicz**. Po raz pierwszy w historii, wyróżnienie to przyznane zostało pośmiertnie. Jak mówiła Prorektor UAM prof. Beata Mikołajczyk, Uniwersytet nie zdążył nagrodzić swojego zasłużonego Profesora. Odszedł 15 czerwca 2016 roku w wieku 52 lat. Zmarły w pełni sił twórczych prof. Jarosław Mikołajewicz był wybitnym specjalistą teorii prawa, autorem publikacji dotyczących prawa intertemporalnego, filozoficznych podstaw obowiązywania prawa i zasad orzeczniczych Trybunału Konstytucyjnego. Należał do kręgu uczonych zgromadzanych wokół legendarnej już postaci profesora Zygmunta Ziemińskiego. Po uroczystości wręczenia medalu, uczestnicy spotkania wzięli udział w konferencji pt. **Zastosowanie koncepcji teoretycznej intertemporalności Jarosława Mikołajewicza**”.

W dniach **18-22 września 2018 r.** na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu odbył się XV Światowy Kongres Prawa Rolnego, organizowany w ramach międzynarodowego stowarzyszenia Unione Mondiale degli Agraristi Universitari. W Kongresie wzięło udział około 150 uczestników (naukowców i praktyków zajmujących się z prawem rolnym) z wielu państw i z kilku kontynentów. Powierzenie Polsce organizacji, a dokładniej polskim agrarystom zrzeszonym w Polskim Stowarzyszeniu Prawników Agrarystów, w tym Przewodniczącemu Zarządu tego Stowarzyszenia dziekanowi Wydziału Prawa i

Administracji UAM było dużym wyróżnieniem, a jednocześnie wyzwaniem. Kongres był okazją do prezentacji dorobku polskich prawników agrarystów, a jednocześnie stanowił istotny impuls do podejmowania nowych tematów badawczych. Organizacja Kongresu została bardzo wysoko oceniona. Prezydent Europejskiego Komitetu Prawa Rolnego Geoff Withakker potwierdził powierzenie Wydziałowi Prawa i Administracji UAM w Poznaniu organizacji XXX Europejskiego Kongresu Prawa Rolnego we wrześniu 2019 roku, co wpisuje się w obchody jubileuszu 100 lat istnienia Wydziału Prawa i Administracji UAM.

Rezultatem organizacji Kongresu jest księga kongresowa pt. XV World Congress of Agricultural Law, Contemporary challenges of Agricultural Law: among Globalization, Regionalisation and Locality, pod redakcją prof. dr. hab. Romana Budzinowskiego.

18 października odbyło się I Forum Spółdzielczości Rolniczej – prawne aspekty organizowania i funkcjonowania spółdzielni rolniczych, planowane zmiany, umowy, rynek rolno-spożywczy i perspektywy rozwoju zorganizowane przez Katedrę Prawa Rolnego.

1 października 2018 r. weszła w życie ustawa Prawo o Szkolnictwie wyższym i nauce określająca od nowa zasady funkcjonowania szkolnictwa wyższego. Wraz z ustawą Ministerstwo wydało nowe rozporządzenia, w tym dotyczące dziedzin i dyscyplin naukowych. Wprowadzenie nowych przepisów zdeterminowało pracę Wydziału w ostatnim kwartale 2018 r., a w niedalekiej przyszłości wpłynie zapewne na zmiany organizacji pracy i strukturę Wydziału.

Pożegnaliśmy wieloletnich pracowników Wydziału, wybitnych prawników, ekonomistów i wspaniałych dydaktyków.

17 stycznia 2018 r. zmarł w wieku 79 lat prof. dr. hab. Mieczysław Gulcz. Długoletni pracownik i Kierownik Katedry Nauk Ekonomicznych, Prodziekan Wydziału Prawa i Administracji UAM. Wielce zasłużony dla rozwoju nauk ekonomicznych. Za swoją działalność naukową, dydaktyczną, organizacyjną i społeczną odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Pogrzeb odbył się 25 stycznia. Uroczyste, nadzwyczajne posiedzenie Rady Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu poświęcone uczczeniu pamięci śp. Profesora odbyło się 20 marca 2018 r.

19 kwietnia 2018 r. zmarł w wieku 67 lat dr Marian Brzeziński długoletni pracownik Katedry Nauk Ekonomicznych. Nauczyciel i wychowawca wielu pokoleń studentów. Za swoją działalność naukową, dydaktyczną, organizacyjną i społeczną odznaczony srebrną odznaką im. M. Kopernika „PRIMUS INTER PARES”, odznaką za zasługi w rozwoju województwa poznańskiego, oraz odznaką „Zasłużony Obywatel Miasta Poznania”. Pogrzeb dr. Mariana Brzezińskiego odbył się 26 kwietnia.

9 czerwca 2018 r. zmarła w wieku 75 lat dr Krystyna Sikorska-Dzięgielewska wieloletnia pracowniczka Katedry Historii Ustroju Państwa. Nauczycielka i wychowawczyni wielu pokoleń studentów i uczniów. Blisko 50 lat całym sercem oddana swojej pracy. Autorka podręczników akademickich. Pogrzeb Pani Doktor odbył się 14 czerwca.

18 czerwca 2018 r. zmarł w wieku 77 lat prof. UAM dr hab. Edward Cyrson. długoletni pracownik i Kierownik Katedry Nauk Ekonomicznych oraz kierownik Zakładu Zarządzania i Marketingu. Założyciel i kierownik Studium Zarządzania i Marketingu. Nauczyciel i wychowawca wielu pokoleń studentów i kadry naukowej, wielce zasłużony dla rozwoju nauk ekonomicznych. Pogrzeb odbył się 21 czerwca, a uroczyste, nadzwyczajne posiedzenie Rady Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu poświęcone uczczeniu pamięci śp. Profesora odbyło się 23 października 2018 r.

7 sierpnia 2018 r. zmarła w wieku 91 lat prof. dr hab. Teresa Rabska prekursorka i współtwórczyni nauki publicznego prawa gospodarczego. Wybitna przedstawicielka poznańskiej szkoły administratywistów. Współtwórczyni reform ustrojowych, bardzo zaangażowana w sprawy publiczne. Pani Profesor pełniła funkcję prodziekan Wydziału Prawa i Administracji w latach od 1975 do 1978 roku, a w latach 1984 - 1985 prorektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Kierownik Katedry Publicznego Prawa Gospodarczego (1969-1997) oraz redaktor naczelna „Ruchu Prawniczego, Ekonomicznego i Socjologicznego” (2003-2018). Odznaczona Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. Pogrzeb odbył się 17 sierpnia w Środzie Wielkopolskiej. Uroczyste, nadzwyczajne posiedzenie Rady Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu poświęcone uczczeniu pamięci śp. Pani Profesor odbyło się 25 września 2018 r.

20 sierpnia 2018 r. zmarł w wieku 78 lat prof. dr hab. Marian Kępiński. Był wybitnym specjalistą prawa cywilnego, europejskiego i prawa własności intelektualnej, autorytet z zakresu problematyki czynów nieuczciwej konkurencji. Autor licznych publikacji. Przez ponad 50 lat związany z Uczelnią, na której pełnił liczne funkcje - Prodziekana Wydziału Prawa i Administracji, długoletniego Kierownika Katedry Prawa Cywilnego oraz Katedry Prawa Europejskiego. Był członkiem Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów, członkiem Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego przy Ministrze Sprawiedliwości oraz członkiem Komisji Prawa Autorskiego przy Ministrze Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Za swe zasługi został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Pogrzeb odbył się 28 czerwca. Uroczyste, nadzwyczajne posiedzenie Rady Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu poświęcone uczczeniu pamięci śp. Profesora odbyło się 20 listopada 2018 r.

28 grudnia 2018 r. zmarł w wieku 78 lat prof. dr hab. Jan Sandorski długoletni pracownik i Kierownik Katedry Prawa Międzynarodowego Publicznego. Wybitny przedstawiciel poznańskiej szkoły prawa międzynarodowego, który swoje badania naukowe realizował z pasją i oddaniem. Człowiek bardzo zaangażowany w sprawy publiczne, nieustannie poszukujący prawdy o Poznańskim Czerwcu. Pogrzeb odbył się 2 stycznia 2019 r. Uroczyste, nadzwyczajne posiedzenie Rady Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu poświęcone uczczeniu pamięci śp. Profesora odbyło się 29 stycznia 2019 r.

Wykłady otwarte

- 5 marca 2018 r. odbył się wykład otwarty Profesora Nico Schrijvera z Uniwersytetu w Leiden. Wykład w języku angielskim pod tytułem *The Role of Non-Permanent Members on the UN Security Council. Key Players or Lame Ducks? An International Law Perspective* (Rola niestałych członków Rady Bezpieczeństwa ONZ. Główni gracze lub śpiący rycerze) Wykład jest kontynuacją corocznych spotkań wybitnych specjalistów z zakresu prawa międzynarodowego i stosunków międzynarodowych ku czci Profesora Krzysztofa Skubiszewskiego, który przez wiele lat swojej kariery naukowej był zwiany z naszym Wydziałem i Miastem. Wykład jest organizowany przez Wydział Prawa i Administracji UAM przy współpracy z Fundacją imienia Krzysztofa Skubiszewskiego oraz wsparciu finansowym Miasta Poznania w ramach Programu Akademicki Poznań.
- 21 listopada 2018 odbył się wykład otwarty Pani Sędzi Iwony Kujawy, Dyrektor Departamentu Zawodów Prawniczych w Ministerstwie Sprawiedliwości pt. *Aplikacje prawnicze jako kolejny etap kształcenia prawników*.
- 22 listopada 2018 r. odbył się wykład otwarty Profesor Hanny Suchockiej zatytułowany *Współczesna dyplomacja watykańska (refleksje na tle książki „Ambasador u trzech papieży”)*.

Wydarzenia cykliczne

- w dniach 5–6 lutego 2018 r. odbyła się Konferencja Ministra Sprawiedliwości z Dziekanami Wydziałów Prawa, na której zaprezentowano wyniki egzaminów wstępnych na aplikację adwokacką, radcowską, notarialną i komorniczą,
- 7 kwietnia 2018 r. odbyły się w Collegium Iuridicum Novum Drzwi Otwarte na WPiA,
- 25 kwietnia 2018 r. odbył się Poznański Festiwal Nauki i Sztuki,
- 12 czerwca 2018 r. Społeczność Wydziału spotkała się na dorocznym pikniku w Ogrodzie Botanicznym UAM oraz na meczu piłki nożnej *Lekarze kontra prawnicy*, który rozegrany został pomiędzy WPiA a Wydziałem Lekarskim II Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu,
- 14 czerwca 2018 r. odbyła się uroczystość absolutoryjna w Collegium Polonicum w Słubicach,
- 17 czerwca 2018 r. miała miejsce uroczystość absolutoryjna studentów Wydziału Prawa i Administracji,
- 17-23 września 2018 r. odbył się XXII Ogólnopolski Obóz Adaptacyjny Studentów Prawa i Administracji „Adapciak 2018” w Wiśle,
- 12-14 września 2018 r. odbył się w Opolu Zjazd Dziekanów Wydziałów Prawa.
- 28 września 2018 r. o godz. 12.00 w Collegium Iuridicum Novum odbył się Dzień Studenta I roku na Wydziale Prawa i Administracji:
 - kierunek prawo
 - kierunek administracja
 - kierunek prawno-ekonomiczny
 - kierunek prawo europejskie
 - kierunek zarządzanie i prawo w biznesie
- 29 września 2018 r. o godz. 10.00 w Collegium Iuridicum Novum odbył się Dzień Studenta I roku na Wydziale Prawa i Administracji:
 - kierunek prawo niestacjonarne

- 20 października 2018 r. odbyła się uroczystość promocji doktorskich i wręczenia dyplomów habilitacyjnych, nagród Dziekana i Rektora oraz nagród w Konkursie im. Kazimierza Kolańczyka,
- 18 grudnia 2018 r. cała społeczność Wydziału – pracownicy naukowcy, doktoranci i pracownicy administracyjni wzięli udział w tradycyjnym spotkaniu wigilijno-noworocznym.

Awanse naukowe

Postępowania w sprawie nadania tytułu naukowego

Od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. toczyły się cztery postępowania o nadanie tytułu naukowego profesora: dwa wszczęte w roku 2017 i dwa postępowania wszczęte w roku 2018.

Postępowanie zakończone:

postępowanie w sprawie nadania tytułu naukowego profesora prof. UZ dr. hab. Hannie Paluszkiewicz, wszczęte 21.03.2017 r., zakończone nadaniem tytułu profesora 20.06.2018 r.

Postępowania w toku:

postępowanie w sprawie nadania tytułu naukowego profesora prof. UAM dr. hab. Tomaszowi Nieborakowi, wszczęte 28.11.2017 r.

postępowanie w sprawie nadania tytułu naukowego profesora prof. UAM dr. hab. Krzysztofowi Knoppkowi, wszczęte 18.12.2018 r.

postępowanie w sprawie nadania tytułu naukowego profesora prof. UAM dr. hab. Tomaszowi Sójce, wszczęte 18.12.2018 r.

Postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego

Postępowanie wszczęte w poprzednim roku kalendarzowym i zakończone w okresie sprawozdawczym:

Dr hab. Jarosław Grykiel – wszczęcie postępowania 17 marca 2017 r., stopień doktora habilitowanego nadano 20 marca 2018 r.

Dr hab. Marcin Lemkowski – wszczęcie postępowania 31 marca 2017 r., stopień doktora habilitowanego nadano 23 stycznia 2018 r.

Dr hab. Przemysław Ostojki (spoza UAM) – wszczęcie postępowania 3 kwietnia 2017 r., stopień doktora habilitowanego nadano 17 kwietnia 2018 r.

Dr hab. Przemysław Krzywożyński – wszczęcie postępowania 13 kwietnia 2017 r., stopień doktora habilitowanego nadano 17 kwietnia 2018 r.

Dr hab. Barbara Janusz-Pohl – wszczęcie postępowania 6 września 2017 r., stopień doktora habilitowanego nadano 22 maja 2018 r.

Dr hab. Witold Płowiec – wszczęcie postępowania 11 września 2017 r., stopień doktora habilitowanego nadano 26 czerwca 2018 r.

Dr hab. Agnieszka Pyrzyńska – wszczęcie postępowania 1 września 2017 r., stopień doktora habilitowanego nadano 20 marca 2018 r.

Dr hab. Elżbieta Hryniewicz-Lach – wszczęcie postępowania 4 grudnia 2017 r., stopień doktora habilitowanego nadano 26 czerwca 2018 r.

Postępowanie wszczęte w poprzednim roku kalendarzowym i niezakończony w okresie sprawozdawczym:

Dr Iwona Sepioło-Jankowska – wszczęcie postępowania 23.05.2017 r.

Postępowania wszczęte i zakończone w bieżącym okresie sprawozdawczym:

Dr hab. Sławomir Pawłowski wszczęcie postępowania 2 maja 2018 r., stopień doktora habilitowanego nadano 20 listopada 2018 r.

Postępowania wszczęte w bieżącym okresie sprawozdawczym, które się nie zakończyły:

dr Wojciech Szafrąński wszczęcie postępowania 25.04.2018 r.
dr Boubacar Sidi Diallo wszczęcie postępowania 31.08.2018 r.
dr Marcin Sokołowski wszczęcie postępowania 02.10.2018 r.
dr Anna Dalkowska (spoza UAM) wszczęcie postępowania 09.10.2018 r.
dr Katarzyna Celińska-Grzegorzczak wszczęcie postępowania 17.10.2018 r.

Dr Janusz Żołyński (spoza UAM) – wszczęcie postępowania 8 grudnia 2016 r. zakończone uchwałą o odmowie nadania stopnia doktora habilitowanego 22 maja 2018 r.

Rada Wydziału nadała stopień naukowy doktora łącznie 20 osobom

1. Dr Michał Białkowski, 23 stycznia 2018 r.
2. Dr Władysław Józwicki, 23 stycznia 2018 r.
3. Dr Miłosz Malaga, 23 stycznia 2018 r.
4. Dr Joanna Zajączkowska, 20 marca 2018 r.
5. Dr Sławomir Joachimiak, 17 kwietnia 2018 r.
6. Dr Dominik Matczak, 17 kwietnia 2018 r.
7. Dr Małgorzata Ratajczak, 17 kwietnia 2018 r.
8. Dr Robert Szyszko, 17 kwietnia 2018 r.
9. Dr Mateusz Tomczyk, 17 kwietnia 2018 r.
10. Dr Edgar Drozdowski, 22 maja 2018 r.
11. Dr Paweł Kokot, 22 maja 2018 r.
12. Dr Magdalena Kruszwicka, 22 maja 2018 r.
13. Dr Agnieszka Narożniak, 22 maja 2018 r.
14. Dr Marta Karpińska, 26 czerwca 2018 r.
15. Dr Piotr Sobański, 26 czerwca 2018 r.
16. Dr Łukasz Pilarczyk, 25 września 2018 r.
17. Dr Aleksander Gadkowski, 18 grudnia 2018 r.
18. Dr Michał Gałęski, 18 grudnia 2018 r.
19. Dr Dominik Wałkowski, 18 grudnia 2018 r.
20. Dr Paweł Grzybowski, 18 grudnia 2018 r.

Awanse stanowiskowe

w roku 2018 r. na stanowisku profesora zwyczajnego zatrudniony został:

prof. zw. dr hab. Krzysztof Ślebzak, 5 maja 2018 r.

w roku 2018 r. na stanowiskach profesora nadzwyczajnego zatrudnieni zostali

prof. UAM dr hab. Anna Musiała, 1 lutego 2018 r.
prof. UAM dr hab. Wojciech Piątek, 1 lutego 2018 r.
prof. UAM dr hab. Wojciech Sawczyn, 1 lutego 2018 r.
prof. UAM dr hab. Rafał Sikorski, 1 lutego 2018 r.
prof. UAM dr hab. Rafał Szczepaniak, 1 lutego 2018 r.
prof. UAM dr hab. Marcin Walasik, 1 lutego 2018 r.

Aktywność naukowo-badawcza

W omawianym okresie pracownicy Wydziału, uczestnicy Studiów Doktoranckich oraz studenci kontynuowali następujące granty :

1. Mgr Piotr Alexandrowicz

Grant badawczy: Wiążąca moc umów. Źródła swobody umów w prawie kanonicznym a współczesne kontrowersje co do jej podstaw

2014-2018

0111/DIA/2014/43

2. Mgr Katarzyna Frątczak

Grant badawczy: Rozwój chrząszcza z gatunku *Creophilus maxillosus* (Coleoptera: Staphylinidae) – ocena przydatności w szacowaniu czasu śmierci

2014-2018

DI2013 011043

3. Dr Martyna Kusak

Grant badawczy: Przekazywanie dowodów na terenie Unii Europejskiej z perspektywy polskiego procesu karnego

2015-2018

2014/15/N/HS5/02686

4. Dr Martyna Kusak

Grant badawczy: Minimalne standardy gromadzenia dowodów elektronicznych w transgranicznych postępowaniach w EU i ich wzajemna dopuszczalność.

2017-2019

2016/23/D/HS5/00182

5. Mgr Tymoteusz Mądry

Grant badawczy: Identyfikacja przyczyn niskiego pokrycia terenów miast na prawach powiatu miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego

2015-2018

DI2014013544

6. Dr hab. Eryk Kosiński

Grant badawczy: Regulacja sektora energetycznego w Unii Europejskiej oraz na Ukrainie. Porównanie celów i prawnych środków regulacji sektora energetycznego

2017-2019

2016/21/B/HS5/000054

7. Dr hab. Szymon Matuszewski

Grant badawczy: Rozwój, agresje larw oraz atraktanty chrząszcza nekrofagicznego z gatunku *Necrodes littoralis* (Linnaeus, 1758) (Silphidae)

2017-2020

2016/21/B/NZ8/00788

8. Mgr Piotr Alexandrowicz

Grant badawczy: Prawo kontraktowe w pismach Paolo Comitoliiego. Przykład prowincjonalnej doktryny kontraktowej

2017-2019

2016/21/N/HS5/00014

9. Mgr Marta Nawrocka

Grant badawczy: Intersubiektywność skal pomiarowych w kryminalistyce

2017-2020

2016/21/N/HS5/0060

10. Prof. dr hab. Marek Smolak

Grant badawczy: Adam Mickiewicz University Theory and Philosophy of Law – tłumaczenie i wydanie w wydawnictwie LIT Verlag

2017-2019

0006/NPRH5/H21/84/2017

11. Prof. dr hab. Marek Smolak

Grant badawczy: Stosowanie Formuły Ważenia i rozumowanie moralne w sytuacji pluralizmu prawnego oraz moralnego

2015-2019

2014/15/B/HS5/00650

12. Dr Julia Wojnowska-Radzińska

Grant badawczy: Dostęp cudzoziemca do akt w procedurze wydalenkowej w świetle prawa polskiego i europejskiego

2016-2018

2015/17/D/HS5/00406

13. Mgr Łukasz Kozłowski

Grant badawczy: Zarządca w głównym postępowaniu upadłościowym wszczętym na podstawie rozporządzenia Rady (WE) nr 1346/2000 z dnia 29 maja 2000 r. w sprawie postępowania upadłościowego

2016-2019

2015/17/N/HS5/00403

14. Mgr Agnieszka Orfin

Grant badawczy: Koszt a sprawność postępowania karnego

2016-2018

2015/17/N/HS5/00438

15. Prof. UAM dr hab. Rafał Szczepaniak

Grant badawczy: Konstytucyjne bariery stosowalności prawa prywatnego w sektorze publicznym.

2017-2020

2016/23/B/HS5/03774

16. Dr Krzysztof Żok

Grant badawczy: Charakter prawny umów dotyczących przetwarzania w chmurze obliczeniowej (cloud computing)

2016-2019

2015/19/D/HS5/00006

17. Prof. dr hab. Paweł Wiliński

Grant badawczy: Ochrona danych osobowych w procesie karnym w świetle gwarancji konstytucyjnych i prawa Unii Europejskiej

2016-2018

2015/19/B/HS5/00122

18. Prof. dr hab. Jacek Napierała

Grant badawczy Wykładnia europejskiego prawa spółek

2016-2019

2015/19/B/HS5/00002

19. Mgr Oskar Skibiński

Grant badawczy: Transgraniczne transfery papierów wartościowych

2017-2019

2016/13/N/HS5/00160

20. Dr Jan Olszanowski

Grant badawczy: Efektywność administracyjnego postępowania egzekucyjnego w ujęciu prawoporównawczym

2017-2018

2017/01/X/HS5/00047

W omawianym okresie pracownicy Wydziału, uczestnicy Studiów Doktoranckich oraz studenci otrzymali następujące granty:

1. Dr Filip Balcerzak

Grant badawczy: Międzynarodowe prawo inwestycyjne wobec wyzwań w sektorze energetyki odnawialnej

2018-2021

2018/28/C/HS5/00087

2. Dr Anna Demenko

Grant badawczy: Zasady międzynarodowego ścigania wypowiedzi karalnych rozpowszechnianych ponad granicami krajowymi.

2018-2019

2017/01/X/HS5/02037

3. Mgr Jakub Gołaś

Grant badawczy: Granice wolności związkowych w polskim systemie prawnym.

2018-2020

2017/27/N/HS5/00127

4. Prof. UAM dr hab. Wojciech Piątek

Grant badawczy: Nadzór administracyjny nad sądami i sędziami

2018-2021

2017/25/B/HS5/00343

5. Mgr Krzysztof Różański

Grant badawczy: Status prawny oraz ochrona i wsparcie działalności pszczelarskiej w Polsce w świetle prawa Unii Europejskiej
2018-2020
2017/25/N/HS5/02213

Granty Wydziałowe

W roku 2017 po raz pierwszy dofinansowano, zgodnie z Zarządzeniem Dziekana Wydziału Prawa i Administracji nr 10/2015/2016 z dnia 18 lutego 2016 r., projekty realizowane przez zespoły badawcze kierowane przez osoby posiadające stopień naukowy doktora habilitowanego. W roku 2018 kontynuowano prace w ramach tych grantów.

1. Prof. UAM dr hab. Krzysztof Knoppek;
Tytuł projektu: „Problem dowodów uzyskanych sprzecznie z prawem w postępowaniu cywilnym” – decyzja z dnia 18 stycznia 2017 r., grant zakończony publikacją w roku 2018.
2. Prof. UAM dr hab. Ryszard Kamiński;
Tytuł projektu: „Działalność innowacyjna w sprawozdawczości finansowej przedsiębiorstw. Nowe wyzwania dla gospodarki opartej na wiedzy. (Założenia teoretyczne i praktyka przedsiębiorstw)” – decyzja z dnia 18 stycznia 2017 r. grant zakończony publikacją w roku 2018.
3. Prof. UAM dr hab. Tadeusz Gadkowski
Tytuł projektu: „Organizacja międzynarodowa jako podmiot odpowiedzialności międzynarodowej” – decyzja z dnia 19 listopada 2017 r.
4. Prof. UAM dr hab. Mieczysław Sprengel
Tytuł projektu: „Legal and Social-Economic Changes in New Zealand” (Zmiany społeczno-ekonomiczne i prawne w Nowej Zelandii) – decyzja z dnia 19 listopada 2017 r.
5. Prof. UAM dr hab. Krystian Ziemiński
Tytuł projektu: „Akty normatywne organów jednostek wykonujących zadania samorządu terytorialnego związanych z organizowaniem publicznego transportu publicznego” – decyzja z dnia 19 listopada 2017 r.
6. Prof. UAM dr hab. Katarzyna Kokocińska
Tytuł projektu: „Prawne aspekty zastosowania innowacyjnych technologii w ochronie zdrowia. Działania państwa na rzecz rozwoju” – decyzja z dnia 29 listopada 2017 r.

Staże naukowe

W roku 2018 po raz pierwszy sfinansowano, zgodnie z Zarządzeniem Dziekana Wydziału Prawa i Administracji nr 5/2017-2018 z dnia 23 stycznia 2018 r. oraz nr 8/2017-2018 z dnia 1 czerwca 2018 r. Staże Naukowe realizowane za granicą przez pracowników posiadających co najmniej stopień naukowy doktora.

Celem Programu jest pogłębienie internacjonalizacji badań prowadzonych przez pracowników Wydziału, w tym badań prawno-porównawczych, stworzenie możliwości nawiązania bliższej współpracy z zagranicznymi, zwłaszcza uznanymi,

instytucjami naukowymi bądź innymi, które umożliwią prowadzenie badań określonych w programie stażu.

W pierwszej edycji finansowanie stażu otrzymali:

1. dr Sidi Diallo Boubacar

Temat: Epidemia jako zagrożenie dla międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa.

Instytucja przyjmująca: Uniwersytet Cheich Anta Diop w Dakarze, 3 -24.04.2018 r.

2. dr Karlik Piotr

Temat: Przejawy konsensualizmu w prawie common law na przykładzie Wielkiej Brytanii.

Instytucja przyjmująca: University of Cambridge, 18 - 25.03.2018 r.

W drugiej edycji finansowanie stażu otrzymali:

1. prof. UAM dr hab. Michał Flieger

Temat: Analiza uwarunkowań spójności organizacyjnej w strukturach procesowo-wirtualnych tworzonych z wykorzystaniem potencjału organizacji azjatyckich. Pogłębienie badań o obszar organizacji syberyjskich

Instytucja przyjmująca: Uniwersytet w Irkucku, 21.05 – 10.06.2018 r.

2. dr hab. Elżbieta Hryniewicz-Lach

Temat: Ograniczenie praw jednostki jako konsekwencja skazania. Perspektywy sprawcy i ofiary w ujęciu prawno-porównawczym. Instytucja przyjmująca: Max-Planck-Institut für ausländisches und internationales Strafrecht we Freiburg, 14 - 30.06.2018 r.

3. prof. UAM dr hab. Wojciech Piątek

Temat: Przedawnienie obowiązków administracyjnoprawnych w systemie common law. Instytucja przyjmująca: University of Oxford, 14 -22.06.2018 r.

4. dr Mariusz Zelek

Temat: Odpowiedzialność z tytułu czynu niedozwolonego w systemie prawnym Federacji Rosyjskiej, ze szczególnym uwzględnieniem opartej na zasadzie winy odpowiedzialności osób prawnych za czyny własne"

Instytucja przyjmująca: Wydział Prawa Moskiewskiego Uniwersytetu Państwowego w Moskwie, 18 - 22.06.2018 r.

W trzeciej edycji finansowanie stażu otrzymali:

1. dr hab. Adam Baszyński

Temat: Badanie konkurencji w sektorze bankowym w Rosji.

Instytucja przyjmująca: Państwowy Uniwersytet w Tiumeniu, 17 - 26.09.2018 r.

2. dr Jakub Kępiński

Temat: Aktualne problemy prawa zwalczania nieuczciwej konkurencji na przykładzie regulacji sprzedaży z premią. Instytucja przyjmująca: Max-Planck-Institut für Innovation und Wettbewerb w Monachium, 1 - 15.08.2018 r.

3. dr Maciej Kruś

Temat: Transgraniczne akty administracyjne w prawie Unii Europejskiej. Instytucja przyjmująca: Humboldt Universität Berlin, 6 -16.08.2018 r.

4. prof. UAM dr hab. Daniel Eryk Lach

Temat: Organizacja i finansowanie świadczeń dla osób niesamodzielnych lub ich opiekunów. Instytucja przyjmująca: Max-Planck-Institut für Sozialrecht und Sozialpolitik w Monachium, 3 -14. 09. 2018

5. prof. UAM dr hab. Leopold Moskwa

Temat: Prokura - w poszukiwaniu optymalnej regulacji. Instytucja przyjmująca: Sankt-Petersburski Państwowy Uniwersytet, 17 – 30.07.2018

6. dr Jan Olszanowski

Temat: Efektywność modelu polskiego postępowania administracyjnego w ujęciu porównawczym. Instytucje przyjmujące: Wydziały Prawa Uniwersytetu w Helsinkach i Lund, 25.08 – 01.09.2018 r.

7. dr Piotr Pilarczyk

Temat: Funkcjonowanie Komisji Skarbu Wielkiego Księstwa Litewskiego w przestrzeni publicznej. Instytucja przyjmująca: Instytut Historii Narodowej Akademii nauk Białorusi w Mińsku, 30.09 – 13.10.2018 r.

8. dr Lucyna Staniszevska

Temat: Prawno-porównawcze aspekty wydawania aktów legislacji administracyjnej przez organy Wielkiej Brytanii, Polski i Unii Europejskiej. Instytucja przyjmująca: University of Oxford, 17 -27.09.2018 r.

9. Prof. zw. dr hab. Marek Szewczyk

Temat: Autonomia lokalna i regionalna we Włoszech. Instytucja przyjmująca: Università degli Studi di Trento. 3 13.09.2018 r.

10. prof. UAM dr hab. Krystian Ziemiński

Temat: Nadzór i kontrola sprawowana nad samorządami terytorialnymi w Niemczech i w Polsce. Instytucja przyjmująca: Katedra Prawa Administracyjnego Uniwersytetu w Poczdamie, 16 -25.09.2018 r.

W czwartej edycji finansowanie stażu otrzymali:

1. dr Sidi Diallo Boubacar

Temat: Współpraca pomiędzy Unią Afrykańską a Unią Europejską w dziedzinie migracji i bezpieczeństwa międzynarodowego. Instytucja przyjmująca: Walter-Schucking-institution for International Law na Uniwersytecie w Kilonii, 20.11 – 05.12.2018 r

2. prof. UAM dr hab. Joanna Długosz

Temat: Zróżnicowania kulturowe a bezprawność czynu w rosyjskim prawie karnym w świetle gwarancji konstytucyjny na przykładzie zgody na zabiegi medyczne (ujęcie komparatystyczne). Instytucja przyjmująca: Instytut Prawa Państwowego Uniwersytetu w Irkucku, 11 - 25

3. prof. UAM dr hab. Michał Flieger

Temat: Wykorzystanie potencjału organizacyjnego w ramach struktur wirtualnych oraz w innych formach współpracy międzynarodowej dzięki zastosowaniu koncepcji spójności organizacyjnej - badania organizacji z obszaru Afryki Zachodniej (Senegal). Instytucja przyjmująca: Uniwersytet Dakarski, 16.11-06.12.2018 r.

4. dr Piotr Karlik

Temat: Konsensualizm procesowy w Republice Czeskiej. Instytucja przyjmująca: Wydział Prawa Uniwersytetu Masaryka w Brnie, 8-17.11.2018 r.

5. dr Michał Krotoszyński

Temat: Prawo, moralność i transformacja ustrojowa. Wpływ koncepcji ubuntu na rozliczenia z przeszłością i systemem prawnym w Republice Południowej Afryki. Instytucja przyjmująca: Wydział Prawa Uniwersytetu w Kapsztadzie, 29.10-11.11.2018

6. prof. UAM dr hab. Daniel Eryk Lach

Temat: Problematyka zabezpieczenia społecznego nieprofesjonalnych opiekunów niesamodzielnych. Instytucja przyjmująca: Wydział Prawa Goethe-Universität we Frankfurcie nad Menem, 28.10-03.11.2018 r.

7. dr Piotr Lissoń

Temat: Model usługi powszechnej w europejskim prawie usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym. Instytucja przyjmująca: Institut für deutsches und europäisches Verwaltungsrecht Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg, 15-28.10.2018 r.

8. prof. UAM dr hab. Dominik Mączyński

Temat: Wpływ orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej na stanowienie polskiego prawa podatkowego. Instytucja przyjmująca: International Bureau of Fiscal Documentation (IBFD) w Amsterdamie, 26.11-07.12.2018 r.

9. Prof. UAM dr hab. Marcin Orlicki

Temat: Wpływ nowych technologii na wykładnię przepisów dotyczących zawierania i wykonywania umów ubezpieczenia w Polsce i wybranych obcych systemach prawnych. Instytucja przyjmująca: Max-Planck-Institut für ausländisches und internationales Privatrecht w Hamburgu, 7-21.10.2018 r.

10. dr Piotr Pilarczyk

Temat: Komisja Skarbu Wielkiego Księstwa Litweskiego wobec sejmu. Instytucja przyjmująca: Instytut Historii Litwy w Wilnie, 5-14.12.2018 r.

11. dr Marcin Princ

Temat: Współpraca między samorządem terytorialnym a instytucjami centralnymi w zakresie ochrony międzynarodowej na terytorium Włoch i Polski - badania prawnoporównawcze. Instytucja przyjmująca: Uniwersytet im. Fryderyka II w Neapolu, 12-22.11.2018 r.

12. dr Mariusz Zelek

Temat: Odpowiedzialność odszkodowawcza z tytułu czynu niedozwolonego w systemie prawnym Republiki Czeskiej, ze szczególnym uwzględnieniem odpowiedzialności na zasadzie winy i ryzyka. Instytucja przyjmująca: Wydział Prawa Uniwersytetu Masaryka w Brnie, 9-16.11.2018 r.

13. dr hab. Elżbieta Hryniewicz-Lach

Temat: Starzenie się społeczeństwa w ujęciu karnoprawnym. Instytucja przyjmująca: Paris-Lodron-Universität w Salzburgu, 28.10-02.11.2018 r.

Osiągnięcia pracowników naukowych

Monografie

Celińska-Grzegorzyc Katarzyna, *Pozbawienie jednostki możliwości obrony praw w postępowaniu sądowoadministracyjnym*, Warszawa 2018, ss. 261.

Dajczak Wojciech, Giaro Tomasz, Longchamps de Berier Franciszek, *Prawo rzymskie. U podstaw prawa prywatnego. Wyd. 3. rozszerzone*, Warszawa 2018, ss. 743.

Dajczak Wojciech, *Derecho romano de obligaciones. Continuación y modificaciones en la tradición jurídica europea*, Santiago de Compostela 2018, ss. 339.

Diallo Boubacar, *Le système régional africain de sécurité collective à la lumière du droit international*, Poznań 2018, ss. 370.

Diallo Boubacar, *Afrykański regionalny sytem bezpieczeństwa zbiorowego w świetle prawa międzynarodowego*, Poznań 2018, ss. 376.

Lach Daniel Eryk, *Niesamodzielność jako ryzyko socjalne*, Poznań 2018, ss. 198.

Mataczyński Maciej, *Seat of company in Polish private international law*, Warszawa 2018, ss. 144.

Olszanowski Jan, **Piątek Wojciech**, Ostojski Przemysław, *Egzekucja administracyjna świadczeń pieniężnych*, Wrocław 2018, ss. 347.

Pawłowski Sławomir, *Modyfikacja klasycznej koncepcji wyłączenia a gwarancje praw jednostki*, Poznań 2018, ss. 730.

Piątek Wojciech, *Przedawnienie w prawie administracyjnym*, Poznań 2018, ss. 309.

Szczepaniak Rafał, *Odpowiedzialność odszkodowawcza gmin*, Warszawa 2018, ss. 542.

Inne osiągnięcia i nagrody

Prof. dr. hab. Andrzej Gomułowicz w dniu 5 lutego 2018 r. został uhonorowany medalem „Zasłużony dla Wymiaru Sprawiedliwości – Bene Merentibus Iustitiae” przez Krajową Radę Sądownictwa w uznaniu wzorowej postawy w kształtowaniu polskiego wymiaru sprawiedliwości.

Dr hab. Joanna Długosz została wybrana na wiceprezesa Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Stypendystów DAAD (Deutscher Akademischer Austauschdienst – Niemiecka Centrala Wymiany Akademickiej). Do zadań Stowarzyszenia należy utrzymywanie i pogłębianie kontaktów naukowych pomiędzy Polską i Niemcami, w tym zwłaszcza inicjowanie i wspieranie międzynarodowej wymiany stypendialnej oraz informowanie o możliwościach studiowania i prowadzenia prac badawczych w Niemczech.

W renomowanym wydawnictwie Springer ukazała się książka pod redakcją **dr. Macieja Dybowskiego** oraz dr Vereny Klappstein (Uniwersytet w Passau) zatytułowana „Ratio Legis. Philosophical and Theoretical Perspectives”. Książka jest pokłosiem panelu poświęconego tej tematyce, który został zorganizowany przez redaktorów na Światowym Kongresie IVR w Lizbonie w 2017 r.

Dr Martyna Kusak z Katedry Postępowania Karnego została laureatką prestiżowego stypendium START 2018 przyznawanego przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej. W uzasadnieniu rozstrzygnięcia wskazano, iż dorobek naukowy i

osiągnięcie badawcze Pani Doktor zaprezentowane we wniosku o stypendium START, znalazły wysokie uznanie ekspertów i recenzentów oceniających wnioski.

Prof. dr hab. Roman Budzinowski, Kierownik Katedry Prawa Rolnego, został ponownie wybrany na Przewodniczącego Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Prawników Agrarystów. Zebranie sprawozdawczo-wyborcze odbyło się w Warszawie 21 maja 2018 r.

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego w XIII edycji konkursu przyznał stypendia naukowe dla wybitnych młodych naukowców. Wśród laureatów znalazł się Pan **dr Mariusz Zelek** z Katedry Prawa Cywilnego, Handlowego i Ubezpieczeniowego. Stypendia zostały przyznane młodym, wybitnym naukowcom, prowadzącym wysokiej jakości badania i posiadającym bogaty dorobek naukowy w skali międzynarodowej.

1 marca 2018 r. ogłoszono Laureatów II edycji konkursu na dofinansowanie Fundacji UAM pn. FUND_AKCJA. Z Wydziału Prawa i Administracji nagrodzono Ogólnopolski Zjazd Karnistów „Istota, faktyczność i legitymizacja prawa karnego”.

w dniu 8 sierpnia 2018 r. **dr. hab. Krzysztofa Mularskiego** z Katedry Prawa Cywilnego, Handlowego i Ubezpieczeniowego w czasie wyprawy Klubu Wysokogórskiego Poznań wraz z Agnieszką Bielecką stanął na szczycie Nuna (7135 m n.p.m., Himalaje, Indie).

Prezydent RP dr Andrzej Duda powołał **profesora Pawła Wilińskiego**, Kierownika Katedry Postępowania Karnego Wydziału Prawa i Administracji, na sędziego Izby Karnej Sądu Najwyższego.

Pani Prof. Sławomira Wronkowska-Jaśkiewicz odebrała nagrodę Giganta 2018, przyznaną przez poznański oddział Gazety Wyborczej. Nagroda ta przyznawana jest od 1993 r. za poznański styl pracy, który laureatka lub laureat prezentuje całą swoją działalnością.

Prof. dr hab. Roman Budzinowski został powołany na członka komitetu naukowego czasopisma „EU Agrarian Law” wydawanego przez Slovenska Polnohospodarska Univerzida v Nitre. (od stycznia 2018 r. do grudnia 2021 r.).

Od stycznia 2018 r. **Prof. dr hab. Roman Budzinowski** został powołany na członka komitetu naukowego czasopisma „Diritto Agroalimentare” wydawanego przez Osservatorio Sulla Criminalita Nell’Agricoltura e Sul Sistema Agroalimentare.

Konferencje

Aktywność naukowo-badawcza Wydziału przejawia się w organizacji konferencji, a także poprzez udział pracowników Wydziału w tych konferencjach, połączony zwykle z wygłoszeniem referatu.

- 11 stycznia odbył się finał konkursu z doktryn polityczno-prawnych organizowany dla studentów przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poznań oraz Katedrę Doktryn Polityczno-Prawnych i Filozofii.
- 18 stycznia odbył się V Ogólnopolskie Seminarium Naukowe Prawo a język zorganizowane przez Koło Naukowe Bona Fides.
- 19 stycznia odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Law & Business Summit 2018” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego The American Law Society, Koło Naukowe Prawa Gospodarczego oraz Wydawnictwo Od.Nowa.
- 20 stycznia odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa zorganizowana „Prawo spadkowe i rodzinne w dobie przemian” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Cywilnego Usus Iuris oraz Wydawnictwo Od.Nowa.

- 26 stycznia odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa na temat wyzwań prawa handlowego w XXI wieku zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Spółek Handlowych Societas.
- 20 lutego odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa na temat prawnych aspektów tworzenia spółek handlowych zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Spółek Handlowych Societas.
- 26 lutego odbył się Ogólnopolski Konkurs wiedzy z zakresu prawa własności intelektualnej IP Challenge 2018 zorganizowany przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego The American Law Society oraz Koło Naukowe Prawa Gospodarczego.
- 9 marca odbył się XXII Lokalny Konkurs Krasomówczy zorganizowany przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poznań.
- 9 marca odbyła się Ogólnopolska Konferencja pt. „Uchodźcy oraz mniejszości narodowe i etniczne. Aspekty prawne, polityczne i społeczne” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego The American Law Society.
- 15 marca odbyła się I Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Programowanie rozwoju: Elektromobilność” zorganizowana przez Koło Naukowe Polityki Rozwoju oraz Katedrę Publicznego Prawa Gospodarczego.
- 17 marca odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Prawo ubezpieczeń gospodarczych w XXI wieku” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Cywilnego Usus Iuris.
- W dniach 19-21 marca odbyły się XIII Ogólnopolskie Dni Praktyk Prawniczych zorganizowane przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poland.
- 21 marca odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Transakcje kapitałowe fuzji i przejęć – aspekty prawne i finansowe” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Spółek Handlowych i Rynku Kapitałowego Societas.
- 3-8 kwietnia członkowie Koła Nauk Penalnych Iure et Facto uczestniczyli w Model International Criminal Court University – projekcie, podczas którego studenci uczestniczą w symulacjach rozpraw przed Międzynarodowym Trybunałem Karnym w Hadze.
- 4 kwietnia odbyła się Konferencja naukowo-ekspercka na temat regulacji MiFID II zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Spółek Handlowych Societas.
- 10 kwietnia odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Oblicza dyskryminacji i środki jej przeciwdziałania” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Międzynarodowego Inter Gentes.
- 10-11 kwietnia odbyła się Konferencja Naukowa pt. „Forum Azja – Europa” zorganizowana przez Koło Naukowe Futurum Europae.
- 11 kwietnia odbyła się Ogólnopolska Konferencja Prawa Nieruchomości „Prawo w przestrzeni biznesu” zorganizowana przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poznań.
- 13 kwietnia odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa, pt. „Zabezpieczenia wierzytelności w teorii i praktyce” organizowana przez Katedrę Prawa Cywilnego, Handlowego i Ubezpieczeniowego.
Celem konferencji było ukazanie problematyki zabezpieczeń wierzytelności z różnych perspektyw, w szczególności z perspektywy realizacji zabezpieczeń w postępowaniach sądowych i egzekucyjnych, jak również w kontekście regulacji kolizyjnoprawnych, regulacji prawa upadłościowego oraz prawa

spółek. Poza analizami ściśle dogmatycznymi przedstawione zostały również plany reformy tej dziedziny prawa skupiające się wokół idei pozytywnego uregulowania zasad wspólnych dla wszystkich form zabezpieczeń.

19 kwietnia odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa na temat przesłanek rozwiązania i likwidacji spółek prawa handlowego w systemach prawnych państwa europejskich zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Spółek Handlowych Societas.

- 20 kwietnia odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa Konflikt wartości w prawie rzeczowym zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Rzymskiego Bona Fides.
- 20 kwietnia odbyła się Konferencja Real Estate Summit 2018 zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Cywilnego Usus Iuris.
- 20 kwietnia odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. Czym dla współczesnego człowieka pracy jest związek zawodowy? Zorganizowana przez WPiA oraz Okręgowy Inspektorat Pracy w Poznaniu.
- 21 kwietnia odbyła się III Konferencja Naukowa „Umowy handlowe – aspekty prawne i ekonomiczne” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Cywilnego Usus Iuris.
- 23-24 kwietnia odbył się XXII Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy zorganizowany przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poznań.
- 26 kwietnia odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa na temat aspektów prawnych i finansowych związanych z konstrukcją spółki z o.o. spółki komandytowej i spółki komandytowo-akcyjnej zorganizowana przez Koło Naukowe Spółek Handlowych Societas.
- 27 kwietnia odbyło się ogólnopolskie seminarium „Aktualne problemy prawa własności intelektualnej” (The Current Problems of IP Law) oraz międzynarodowa konferencja „Nowe wyzwania w prawie własności intelektualnej w sektorze biotechnologicznym” (New Challenges of the IP Law in the Biotech Sector).
- 10-11 maja odbyła się Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. „Amerykańska myśl polityczna, ekonomiczna i prawna” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego The American Law Society.
- 16 maja odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Stosunki polsko-krzyżackie w średniowieczu – ujęcie historyczno-prawne” zorganizowana przez Koło Naukowe Historii Prawa.
- 18 maja odbyła się konferencja pt. „Bezskuteczność czynności prawnych w postępowaniu upadłościowym i restrukturyzacyjnym”.
- 18 maja odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Interdyscyplinarne ujęcie prawa do wody” zorganizowana przez Koło Naukowe Administratywistów Ad rem.
- 18 maja odbyła się konferencja naukowa „Bezskuteczność czynności prawnych w postępowaniu upadłościowym i restrukturyzacyjnym” zorganizowana przez WPiA we współpracy z Akademią Restrukturyzacji oraz Wydziałem Prawa i Administracji Uczelni Łazarskiego w Warszawie.
- 18-20 maja na Wydziale Prawa i Administracji oraz w pałacu w Obrzycku odbył się Ogólnopolski Zjazd Karnistów. Tematem tegorocznej edycji była „Istota, faktyczność i legitymizacja prawa karnego”. Wydarzenie kontynuuje tradycję Ogólnopolskich Zjazdów Młodych Karnistów, przy czym stanowiło

ono rozszerzenie dotychczasowej formuły, będąc adresowanym do pracowników naukowych, doktorantów oraz studentów.

- 19 maja odbyła się II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Odpowiedzialność cywilna – wyzwania i kierunki rozwoju” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Cywilnego Usus Iuris.
- 23 maja odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Szkoleniowa „Prawo wyborcze do organów samorządu terytorialnego po nowelizacji z 2018 r.” zorganizowana przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Poznaniu, WPiA, Państwową Komisję Wyborczą i Krajowe Biuro Wyborcze.
- 24 maja odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Natura i charakter prawny spółek hybrydowych” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Spółek Handlowych Societas.
- 28-29 maja 2018 roku w Sali Lubrańskiego w budynku Collegium Minus odbyło się Międzynarodowe Seminarium Naukowe „Rozwój argumentacji prawniczej w Europejskiej Tradycji Prawnej” (The evolution of legal argumentation in European Legal Culture). Seminarium było efektem współpracy naszej Uczelni z Uniwersytetem w Augsburgu (Niemcy), Uniwersytetem Arystotelesa w Salonikach (Grecja), Uniwersytetem Masaryka w Brnie (Czechy), Uniwersytetem Palackiego w Ołomuńcu (Czechy) oraz SWPS w Warszawie..
- 23-30 maja na naszym Wydziale gościli profesorowie Wydziału Nauk Socjalnych i Prawnych Uniwersytetu w Jaen (Hiszpania): Pani prof. Trinidad Vazquez Ruano, Pan prof. Angel Martinez Gutierrez oraz Pan prof. Jose Francisco Ruiz Curro. W czasie swojego pobytu przeprowadzi oni wykłady dla studentów z zakresu prawa rolno-żywnościowego, a także wzięli udział w seminarium naukowym Katedry Prawa Rolnego.
- 1 czerwca odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Amerykańska Łacińska wobec wyzwań prawnych i politycznych XXI wieku” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego The American Law Society.
- 5 czerwca odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „O roku ów – rok 1918. W stulecie odzyskania niepodległości. Idee, myśli, ludzie” zorganizowana przez Koło Naukowe Doktryn Politycznych i Prawnych Disputo.
- 8 czerwca odbyła się konferencja pt. „Zastosowanie koncepcji teoretycznej intertemporalności Jarosława Mikołajewicza”.
- 9 czerwca odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Konsument w prawie” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Cywilnego Usus Iuris.
- 9 czerwca odbyła się Konferencja Naukowa „Postępowanie zabezpieczające i egzekucyjne” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Procesowego Cywilnego.
- 21 czerwca w Auli Profesora Zbigniewa Radwańskiego w budynku Collegium Iuridicum Novum miała miejsce konferencja naukowa „Mediacje w stosunkach pracy – nowa perspektywa praktyczna”. Konferencja została zorganizowana przez Wydział Prawa i Administracji UAM we współpracy z Wielkopolską Izbą Przemysłowo-Handlową, Regionem Wielkopolska NSZZ „Solidarność” i pod patronatem Okręgowej Izby Radców Prawnych oraz Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu.
- 25 czerwca odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa "Restytucja zabytków w Polsce. Ograniczenia i perspektywy".

- 25 czerwca odbyła się Konferencja Naukowa "Mobilność studencka – o aktywnościach, które studenci mogą podejmować poza uczelnią" zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Międzynarodowego i Dyplomacji Inter Gentes.
- 27-28 czerwca odbyła się prowadzona w języku angielskim oraz w języku niemieckim międzynarodowa interdyscyplinarna konferencja pt. „Ethics and the Law in Medicine – in Research and Healthcare”, organizowana wspólnie przez: Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Wydział Lekarski II Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Interdyscyplinarne Centrum Etyki Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą oraz Instytut Historii, Filozofii i Etyki Medycyny Uniwersytetu w Ulm.
- 29 lipca – 5 sierpnia odbyła się Law School on Cyber Law zorganizowana przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poznań.
- 1 września odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Dobra osobiste i ich rozwój w polskim prawie cywilnym” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Cywilnego Usus Iuris.
- 7 września odbyła się II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Konstytucja USA – teoria i praktyka” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego The American Law Society.
- 8 września odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Prawo rodzinne, jego ewolucja i kierunki zmian” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Cywilnego Usus Iuris.
- 29 września odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Kierunki rozwoju współczesnego prawa zobowiązań” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Cywilnego Usus Iuris.
- 29 września odbyła się II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Znaczenie dyplomacji w dobie światowych konfliktów XXI wieku” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Międzynarodowego i Dyplomacji Inter Gentes.
- 10 października gościem naszego Wydziału był Pan Profesor Jorge Contreras, który wygłosi wykład zatytułowany „*Patent Pledges*”. Prof. Contreras ukończył prawo na Harvard University w Stanach Zjednoczonych. Zanim został profesorem przez wiele lat był partnerem międzynarodowej kancelarii prawnej Wilmer Cutler Pickering Hale and Dorr LLP.
- 12 października odbyła się III Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Prawo do posiadania broni – ostoja wolnej republiki czy relikw przeszłości?” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego The American Law Society.
- 19 października odbyła się na naszym Wydziale Ogólnopolska Konferencja Naukowa nt. „Komornicy sądowi i egzekucja według przewidywanych zmian ustawowych”, która zorganizowana została przez Ośrodek Naukowo-Szkoleniowy przy Krajowej Radzie Komorniczej w Warszawie, Izbę Komorniczą w Poznaniu oraz przez nasz Wydział. Wykładowcami podczas konferencji byli przedstawiciele nauki i praktyki prawniczej zajmujący się w swojej codziennej pracy zawodowej problematyką procesu cywilnego, w tym w szczególności egzekucji sądowej. Konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem i zgromadziła kilkuset uczestników.
- 29 października odbył się wykład dr Steve Terreta *10 things you never knew about English law (and 10 reasons why you really need to know them). The*

continuing relevance of English law in a post-Brexit world. Wykład otworzył kolejną edycję kursu: *Diploma in English Law and Practical Legal Skills*.

- 15 listopada odbyła się III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu Nauka i praktyka w służbie człowiekowi pracy: Umowa o pracę? Umowa cywilnoprawna? Samozatrudnienie? Zorganizowana przez WPiA we współpracy z Okręgowym Inspektorem Pracy w Poznaniu.
- 30 listopada odbyła się II Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. "Stany Zjednoczone a dyplomacja. Polityka zagraniczna i prawo międzynarodowe" zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego The American Law Society.
- 1 grudnia odbyła się II Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Historia Prawa Międzynarodowego. Twórcy. Kierunki. Doktryny” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Międzynarodowego i Dyplomacji Inter Gentes.
- 8 grudnia odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa na temat prawnych i finansowych aspektów funduszy inwestycyjnych zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Spółek Handlowych i Rynku Kapitałowego Societas.
- 10 grudnia odbyła się II Ogólnopolska Konferencja pt. „Współczesne problemy ochrony praw człowieka” zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Konstytucyjnego Pro Publico Bono.
- 12 grudnia odbył się wykład byłego premiera Leszka Millera pt. „Gra o wspólną Europę. Negocjacje akcesyjne Polski z UE”. Wykład był częścią Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „25 lat Rynku Wewnętrznego”.

Czasopisma naukowe

W okresie sprawozdawczym na Wydziale funkcjonowały następujące czasopisma naukowe (wszystkie czasopisma naukowe wydawane przez Wydział Prawa i Administracji są czasopismami punktowanymi, wszystkie znajdują się w części B wykazu czasopism naukowych MNiSW):

1. „Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny”

czasopismo punktowane – 11 pkt.

Redaktor Naczelny

Marek Smolak

Zastępca Redaktora Naczelnego

Ewa Małuszyńska

Zastępca Redaktora Naczelnego

Rafał Drozdowski

Sekretarz Redakcji

Krzysztof Mularski

Członkowie:

Dorota Appenzeller, Anna Gerecka-Żołyńska, Roman Hauser, Piotr Jabkowski, Elżbieta Jantoch-Drozdowska, Wojciech Łączkowski, Jacek Mizerka, Adam Olejniczak, Monika Oliwa-Ciesielska, Wiesława Przybylska-Kapuścińska, Marek Ratajczak, Michał Skąpski, Hanna Suchocka, Elżbieta Urbanowska-Sojkin, Jan Włodarek, Zbigniew Woźniak, Robert Zawłocki, Aldona Żurek

ZAGRANICZNY KOMITET DORADCZY

Amedeo G. Conte, Università di Pavia, Włochy, Adam Czarnota, University of New South Wales Law, Sydney, Australia, Giovanni Maria Flick, Libera Università Internazionale degli Studi Sociali Guido Carli, Roma, Włochy, Albert L. Harris, Appalachian State University, Boone, USA, Jan C. Joerden, Europa-Universität Viadrina Frankfurt (Oder), Niemcy, Alina Kaczorowska-Ireland, University of the West Indies, Cave Hill, Barbados, Bartłomiej Kamiński, University of Maryland, College Park, USA, Giuseppe Lorini, Università di Cagliari, Włochy, Willajeanne F. McLean, University of Connecticut School of Law, Hartford, USA, Manfred Nowak, University of Vienna; Ludwig Boltzmann Institut für Menschenrechte, Wien, Austria, Ofer Raban, University of Oregon School of Law, Eugene, USA, Wojciech Sadurski, University of Sydney Law School, Australia, Gesine Schwan, Humboldt-Viadrina Governance Platform, Berlin, Niemcy, Daniel Thürer, University of Zurich, Szwajcaria

Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny jest jednym z najstarszych czasopism w Polsce, założonym w 1921 r. i wydawanym przez Wydział Prawa i Administracji UAM. W kwartalniku publikowane są prace ze wszystkich dziedzin prawa, ekonomii i nauk społecznych, odzwierciedlające bieżący stan i kierunki rozwoju polskiej i światowej nauki o prawie, ekonomii i społeczeństwie oraz prace poruszające aktualne problemy praktyki w tych dziedzinach. Pismo skierowane jest do środowiska naukowego, praktyków oraz studentów.

Usługa składu, druku i kolportażu: Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

2. „Czasopismo Prawno-Historyczne”

czasopismo punktowane – 9 pkt.

KOLEGIUM REDAKCYJNE

Redaktor naczelna: Małgorzata Materniak-Pawłowska

Zastępca redaktor naczelnej: Wojciech Witkowski

Redaktorzy tematyczni: Marek Krzymkowski, Maksymilian Stanulewicz

Redaktorzy językowi: Marta Dajczak, Łukasz Sosnowski

KOMITET REDAKCYJNY

Wilhelm Brauneder, Wojciech Góralski, Stanisław Grodziski, Andrzej Gulczyński, Hubert Izdebski, Danuta Janicka, Krzysztof Krasowski, Adam Lityński, Dorota Malec, Małgorzata Materniak-Pawłowska, Jacek Matuszewski, Marian Mikołajczyk, Henryk Olszewski, Krzysztof Ożóg, Michał Pietrzak, Marian J. Ptak, Zygfryd Rymaszewski, Katarzyna Sójka-Zielińska, Waław Uruszczak, Stanisław Waltoś, Wojciech Witkowski, Maria Zabłocka, Andrzej Zakrzewski (przewodniczący).

RADA NAUKOWA

Krystyna Chojnicka (Kraków) - przewodnicząca

Igor A. Arzumanov (Irkuck)

Adriana Ciancio (Catania)

Jūratė Kiaupienė (Wilno)

Gerald Kohl (Wiedeń)

Michael G. Müller (Halle)

Jarosław Nikodem (Poznań)

Jan Teofil Prostko-Prostyński (Poznań)

Natalia Starczenko (Kijów)

Elena V. Timoshina (Sankt Petersburg)

„Czasopismo Prawno-Historyczne” (CPH) zostało założone w 1948 r. przez historyka prawa profesora Zygmunta Wojciechowskiego i ukazuje się nieprzerwanie do dzisiaj. Jest periodykiem poświęconym historii ustroju i prawa, dziejom prawa rzymskiego i kanonicznego, historii doktryn politycznych i prawnych oraz historii prawa jako nauki.

Wydawcą CPH jest: Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk.

Pierwotną wersją CPH jest wersja papierowa.

CPH ukazuje się też w wersji elektronicznej na platformie cyfrowej PRESSto.

3. „Przegląd Prawa Rolnego”

czasopismo punktowane – 8 pkt.

Komitet Redakcyjny:

Roman Budzinowski - redaktor naczelny

Elżbieta Kremer - redaktor tematyczny

Aneta Suchoń, Łukasz Sokołowski - sekretarze redakcji

Komitet Naukowy

Paweł Czechowski

Aleksander Lichorowicz

Aleksander Oleszko

Stanisław Prutis

oraz

Francesco Adornato (Università di Macerata, Włochy)

Ferdinando Albisinni (Università della Tuscia, Włochy)

Anna Bandlerová (Slovenská Pol'nohospodárska Univerzita v Nitre, Słowacja)

Daniel Gadbin (Université de Rennes 1, Francja)

Alberto Germanò (IDAIC, Firenze, Włochy)

Giuseppe Giuffrida (Università di Messina, Włochy)
Ángel Martínez Gutiérrez (Universidad de Jaén, Hiszpania)
José Martínez (Georg-August-Universität Göttingen, Niemcy)
Norbert Olszak (Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne, Francja)
Trinidad Vázquez Ruano (Universidad de Jaén, Hiszpania)

Przegląd Prawa Rolnego, zarejestrowany w 2007 roku, jest czasopismem (półrocznikiem) z zakresu prawa rolnego. Zostało ono tak pomyślane, by dostarczyć Czytelnikowi wiedzy z różnych dziedzin tej dyscypliny. Powinno służyć nie tylko rozwojowi nauki o prawie rolnym, wspierać proces stanowienia prawa, ale także wspomagać administrację rolnictwa w rozwiązywaniu problemów praktycznych.

4. „Studia Prawa Publicznego”

czasopismo punktowane – 7 pkt.

Czasopismo publikowane od 2013 roku w cyklu kwartalnym, którego celem jest przedstawianie procesów zmian i najnowszych tendencji w ustroju i funkcjonowaniu instytucji prawa publicznego.

Kwartalnik stanowi forum naukowe zarówno dla teoretyków, jak i praktyków, dające możliwość prezentowania prac z zakresu teorii prawa publicznego, studiów i materiałów z badań, dokumentów międzynarodowych i UE, orzecznictwa trybunałów i sądów, w tym szczególnie sądów administracyjnych, oraz prac uwzględniających działalność podmiotów administrujących (administracji publicznej) i administrowanych (adresatów rozstrzygnięć organów administracji) w rozwiązywaniu problemów praktycznych.

Rada Redakcji

Krystyna Wojtczak – redaktor naczelny

Aleksandra Wiktorowska – zastępca redaktora naczelnego

Marta Dajczak – sekretarz redakcji

Przemysław Wojtczak – sekretarz wspomagający

Zbigniew Janku, Daniel E. Lach, Aurelia Nowicka, Hanna Paluszkiewicz, Bożena Popowska – członkowie Rady Redakcji

Rada Naukowa

Rainer Arnold (Uniwersytet w Regensburgu), Mária Bujňáková (Uniwersytet Pavla Jozefa Šafárika w Koszycach), Gabriela Dobrovičová (Uniwersytet Pavla Jozefa Šafárika w Koszycach), Tadeusz Jasudowicz (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu), Jiří Jirásek (Uniwersytet Palackiego w Ołomuńcu), Zdzisław Kędzia (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu), Mária Kiovská (Uniwersytet Pavla Jozefa Šafárika w Koszycach), Cezary Kosikowski (Uniwersytet w Białymstoku), Philip Langbroek (Uniwersytet w Utrechcie), M^a Cristina Hermida del Llano (Uniwersytet Króla Juana Carlosa w Madrycie), Luca Mezzetti (Uniwersytet w Bolonii), Soňa Skulová (Uniwersytet Masaryka w Brnie), Marek Wierzbowski (Uniwersytet Warszawski), Wojciech Witkowski (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie)

5. „Przegląd Prawniczy Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu/ Adam Mickiewicz University Law Review”

czasopismo punktowane – 6 pkt

Paweł Kwiatkowski – redaktor naczelny

Tadeusz Gadkowski – z-ca redaktora naczelnego

Sławomir Marciniak – z-ca redaktora naczelnego
Maciej Pająk – sekretarz redakcji
Remigiusz Chęciński
Leopold Moskwa
Jerzy W. Ochmański
Szymon Paciorkowski
Jan Radziuk
Piotr Szulc

Przegląd Prawniczy Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza/Adam Mickiewicz University Law Review jest międzynarodowym, recenzowanym czasopismem naukowym, afiliowanym przy Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Przegląd wydawany jest raz w roku w otwartym dostępie, a opiekę merytoryczną nad jego każdą odsłoną sprawuje Rada Naukowa. Redakcja ma zaszczyt publikować prace autorów z europejskich, amerykańskich, azjatyckich oraz południowoafrykańskich ośrodków naukowych od 2012 roku. Czasopismo stanowi platformę naukową, zapewniającą możliwość prezentacji oryginalnych prac na forum międzynarodowym. Redakcja czasopisma przyjmuje zgłoszenia prac, napisanych w języku angielskim, do dnia 30 kwietnia 2019 roku.

Rada Naukowa:

Roman Budzinowski, Ulrich Häde, Zbigniew Janku, Elżbieta Jantoch-Drozdowska, Zdzisław Kędzia, Krzysztof Knoppek, Hubert Kołdecki, Krzysztof Krasowski, Jerzy Małdecki, Anna Mikulska, Leopold Moskwa, Tomasz Nieborak, Zdzisław Niedbała, Jerzy W. Ochmański, Adam Olejniczak, Francisco Javier Andrés Santos, Marek Smolak, Tomasz Sokołowski, Daniil Tuzov, Jacek Wiewiorowski, Paweł Wiliński, Adam Wiśniewski, Robert Zawłocki

Redakcja językowa:

Stephen Dersley

6. Zeszyt Studencki Kół Naukowych WPIA UAM

czasopismo punktowane – 2 pkt.

„Zeszyt Studencki Kół Naukowych Wydziału Prawa i Administracji UAM” to czasopismo publikowane od 2011 roku jako rocznik, którego celem jest przedstawienie poglądów członków kół naukowych.

Ze względu na różnorodność badań jakie prowadzą członkowie kół naukowych w ramach swojej działalności naukowej zakres tematyczny czasopisma jest bardzo szeroki. Na jego treść składają się publikacje z wszystkich dziedzin nauki prawa.

Czasopismo przyjmuje zgłoszenia artykułów i glos od członków kół naukowych będących zarówno studentami, jak i doktorantami działającymi na wydziałach prawa w kraju i zagranicą.

Redakcja naukowa

prof. UAM dr hab. Krystyna Wojtczak

mgr Maria Jędrzejczak

mgr Marta Karpińska

Redakcja językowa

mgr Natalia Panuś-Domiter (język angielski)

Nowe kierunki studiów

Studia w języku angielskim

W roku 2018 kontynuowano prace mające na celu utworzenie na Wydziale studiów w języku angielskim – European Legal Studies – LLB. W założeniu absolwenci studiów, w szczególności studenci zagraniczni, otrzymają po ich ukończeniu tytuł zawodowy Bachelor of European Legal Studies. W czerwcu 2018 Rada Wydziału podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia efektów kształcenia oraz programu studiów na kierunku „European Legal Studies”. Wniosek o utworzenie kierunku studiów został przekazany, zgodnie z kompetencjami, do Pani Prorektor ds. kształcenia w lipcu 2018 r. Prace nad utworzeniem nowego kierunku zostały wstrzymane w związku z wprowadzeniem z dniem 1 października 2018 r. Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

nowe kierunki studiów podyplomowych

W roku 2018 w ramach Projektu nr POWR.02.17.00-00-0010/18 utworzono studia podyplomowe pt. „Profesjonalny mediator gospodarczy – studia podyplomowe na Wydziale Prawa i Administracji UAM”, wyłonionym w ogłoszonym przez Ministerstwo Sprawiedliwości konkursie nr POWR.02.17.00-IP.04-00-001/18 pn. „Studia podyplomowe dla mediatorów z zakresu mediacji w sprawach gospodarczych z elementami wiedzy pozaprawnej”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.. Celem Projektu jest zwiększenie kompetencji mediatorów specjalizujących się w sprawach cywilnych, w szczególności gospodarczych, poprzez udział w studiach podyplomowych. Uczestnikami projektu są mediatorzy wpisani na listę stałych mediatorów przy sądach okręgowych na obszarze odpowiadającym właściwości miejscowej sądów apelacyjnych w Gdańsku, w Poznaniu, w Szczecinie i we Wrocławiu. Dofinansowanie Projektu wynosi 649 075,00 złotych i w całości pokrywa koszty udziału Uczestników w Projekcie – studia dla Uczestników Projektu są bezpłatne.

W roku 2018 pracowano nad utworzeniem Studiów Podyplomowych Prawo Cywilne i Gospodarcze dla Sędziów i Asesorów Sądowych Sądów Powszechnych. Studia Podyplomowe Prawo Cywilne i Gospodarcze dla Sędziów i Asesorów Sądowych Sądów Powszechnych zostały utworzone na mocy zarządzenia Rektora UAM nr 238/2017/2018 z dnia 27 czerwca 2018 r. Adresatami studiów są sędziowie i asesory sądowi wydziałów cywilnych i gospodarczych sądów rejonowych, okręgowych oraz sądów apelacyjnych z apelacji poznańskiej, łódzkiej, wrocławskiej i katowickiej. Celem studiów jest nabycie przez słuchaczy, posiadających bogate doświadczenie w stosowaniu prawa w praktyce, wysokospecjalistycznej nowej wiedzy i zaawansowanych umiejętności z zakresu prawa cywilnego i gospodarczego, z uwzględnieniem aspektów ekonomicznych oraz zintegrowane z wiedzą pozaprawną, która jest przydatna do rozstrzygania sporów dla sędziów i asesorów sądowych wydziałów cywilnych i gospodarczych.

Ideą studiów podyplomowych adresowanych do sędziów i asesorów sądowych jest aktywne włączenie się Wydziału Prawa i Administracji UAM w proces szkolenia kadry orzeczniczej sądów, który to proces, co do zasady, przebiega poza ośrodkami uniwersyteckimi. Stwarza to możliwość transferu wyników badań prowadzonych przez naukowców zatrudnionych na Wydziale Prawa i Administracji UAM do organów wymiaru sprawiedliwości. Dotyczy to w szczególności wyników

badań poświęconych zagadnieniom nieopracowanym jeszcze w orzecznictwie, a wskutek tego w ograniczonym tylko zakresie występujących w programach szkolenia sędziów i asesorów sądowych. W związku z tym szczególne miejsce w programie studiów zajmują zagadnienia stosowania prawa Unii Europejskiej, finansowania działalności gospodarczej ze środków Unii Europejskiej, zasad rządzących sądowymi postępowaniami transgranicznymi, a także rachunkowości. Studia podyplomowe realizowane są w ramach projektu partnerskiego (nr POWR.02.17.00-00-0021/18-02) z Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego oraz Wydziałem Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Projekt ten uzyskał dofinansowanie w ogłoszonym przez Ministra Sprawiedliwości konkursie pn. „Studia podyplomowe z zakresu prawa gospodarczego dla sędziów i prokuratorów (II)” – Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (nr POWR.02.17.00-IP.04-00-002/18).

Internacjonalizacja kształcenia

AMU-PIE to program ogólnouniwersytecki, w ramach którego prowadzone są kursy w językach obcych, głównie w języku angielskim. Jego celem jest zacieśnienie relacji międzynarodowych na naszym Uniwersytecie. Przedmioty przeznaczone są zarówno dla studentów zagranicznych, jak i polskich. AMU-PIE daje wyjątkową możliwość stworzenia indywidualnego programu studiów, uczęszczania na zajęcia na różnych wydziałach, nauki języków obcych, w tym języka polskiego dla obcokrajowców.

Z myślą o zwiększeniu liczby studentów zagranicznych odbywających część studiów na Wydziale w ramach wymian studenckich w roku akademickim 2017/18 uruchomiono na Wydziale następujące wykłady w językach obcych:

Lp.	Przedmiot	Wykładowca
1.	Family Law	prof. UAM dr hab. Tomasz Sokołowski
2.	Mergers & Acquisitions	prof. UAM dr hab. Maciej Mataczyński
3.	Introduction to Information Technology Law	dr Krzysztof Żok
4.	Introduction to Polish Business Law	dr hab. Aneta Suchoń
5.	European and Polish Agricultural Law	dr hab. Aneta Suchoń
6.	Introduction to the European Migration Law	dr Julia Wojnowska- Radzińska
7.	Einführung in das Strafrecht in einem rechtsvergleichenden Kontext	dr hab. Joanna Długosz
8.	Restorative justice in criminal proceedings	dr Piotr Karlik
9.	History of Polish Public Law	dr Piotr Pilarczyk
10.	Economics and social history of Europe	dr Piotr Pilarczyk
11.	Introduction to International Criminal Law and Procedure	prof. dr hab. Paweł Wiliński
12.	Fundamentals of European Competition Law	dr Igor B. Nestoruk
13.	Fundamentals of European Consumer Law	dr Igor B. Nestoruk
14.	Intellectual Property and Unfair Competition	dr Jakub Kępiński
15.	Introduction to Intellectual Property Law	dr Jakub Kępiński
16.	Financial Accounting	prof. UAM dr hab. Ryszard Kamiński
17.	Philosophy of Law. Ideas and Applications	prof. dr hab. Marek Smolak
18.	Crime and punishment: an interdisciplinary approach	dr Elżbieta Hryniewicz- Lach
19.	Introduction to International Law	dr Boubacar Sidi Diallo
20.	Cours de Droit International Public	dr Boubacar Sidi Diallo
21.	Les Juridictions Internationales	dr Boubacar Sidi Diallo
22.	Conflicts on the territory of the former USSR	dr Natalia Cwicinskaja
23.	Freedom of speech and its limits in law	dr Michał Urbańczyk
24.	The Future of Cities	mgr Tomasz Kayser
25.	European Company Law & Securities Regulations	prof. UAM dr hab. Tomasz Sójka
26.	Law of Obligations. Roman Foundations of the European Legal Tradition	prof. dr hab. Wojciech Dajczak
27.	Introduction to Legal Philosophy	dr Maciej Dybowski
28.	International Protection of Human Rights	prof. dr hab. Zdzisław Kędzia
29.	Risk Management	dr Eliza Khemissi

Lp.	Przedmiot	Wykładowca
30.	Introduction to Russian Law	dr Natalia Cwicinskaja
31.	Great jurists and their impact on history and development of private law	dr Jan Andrzejewski
32.	Judicial cooperation in criminal matters in the EU	dr Martyna Kusak
33.	Criminal proceedings in light of the standards developed by the European Court of Human Rights	dr Martyna Kusak
34.	Private International law	prof. UAM dr hab. Maciej Mataczyński
35.	European Union Law	prof. UAM dr hab. Maciej Mataczyński

Wykłady Gości zagranicznych

Aby umożliwić studentom szersze spojrzenie na problemy prawne i tym samym uatrakcyjnić ofertę edukacyjną, Wydział co roku zaprasza wykładowców-cudzoziemców. W roku 2018 na Wydziale gościli m.in.:

Profesor Nico Schrijver

Dnia 5 marca 2018 r. wykład w języku angielskim pod tytułem *The Role of Non-Permanent Members on the UN Security Council. Key Players or Lame Ducks? An International Law Perspective* (Rola niestałych członków Rady Bezpieczeństwa ONZ. Główni gracze lub śpiący rycerze) wygłosił Profesor Nico Schrijver, uznany specjalista w dziedzinie prawa i stosunków międzynarodowych, prawa organizacji międzynarodowych, mechanizmów rozwiązywania sporów międzynarodowych, a także prawnych aspektów współpracy międzynarodowej na rzecz rozwoju. Prowadzone przez niego prace badawcze, a także działalność praktyczna są źródłem jego wielkiego autorytetu w międzynarodowym środowisku akademickim i pośród praktyków. Wykład był kontynuacją corocznych spotkań wybitnych specjalistów z zakresu prawa międzynarodowego i stosunków międzynarodowych ku czci Profesora Krzysztofa Skubiszewskiego, który przez wiele lat swojej kariery naukowej był zwiany z naszym Wydziałem i Miastem. Wykład jest organizowany przez Wydział Prawa i Administracji UAM przy współpracy z Fundacją imienia Krzysztofa Skubiszewskiego, przy wsparciu finansowym Miasta Poznania w ramach Programu Akademicki Poznań.

Profesor Lionel Bently z University of Cambridge

Dnia 26 marca 2018 r. na Wydziale gościł autorytet z zakresu prawa własności intelektualnej, profesor Lionel Bently z University of Cambridge. Profesor wygłosił wykład na temat: **"Claims, Notice and Property Definition in the Law of Trade Marks."** Wykład spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem studentów, jak również praktyków. Wykładowi Profesora towarzyszyły warsztaty dla studentów w języku angielskim. Zarówno wykład, jak i warsztaty stanowiły doskonałą okazję do zdobycia nie tylko wiedzy w zakresie prawa znaków towarowych, ale i umiejętności prawniczej argumentacji w języku angielskim. Wydarzenie zostało przygotowane wspólnie przez Wydział Prawa i Administracji oraz British Law Centre.

Profesor Angelo Viglianisi Ferraro, University of Reggio di Calabria, Włochy

Dnia 5 kwietnia 2018 r. na zaproszenie Katedry Prawa Cywilnego, Handlowego i Ubezpieczeniowego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu wykład pt. *Consumer Protection in Italy and EU* wygłosił Profesor Angelo Viglianisi Ferraro (Mediterranea International Center for Human Rights Research, University of Reggio di Calabria, Włochy).

Profesor Stanley Paulson

Na zaproszenie Katedry Teorii i Filozofii Prawa WPIA UAM w Poznaniu Profesor Stanleya Paulsona, wybitny amerykański teoretyk prawa wygłosił dn. 07.05.2018 r. wykład zatytułowany: *Two Species of Law in Hans Kelsen's Legal Theory Why Kelsen Has – by Design – No Theory of Legal Interpretation.*

Goście z Uniwersytetu Jaen (Hiszpania)

W dniach od 23 do 30 maja 2018 r. WPIA gościł profesorów Wydziału Nauk Socjalnych i Prawnych Uniwersytetu w Jaen (Hiszpania): Panią prof. Trinidad

Vazquez Ruano, Pana prof. Angel Martinez Gutierrez oraz Pana prof. Jose Francisco Ruiz Curro. Goście wygłosili wykłady dla studentów z zakresu prawa rolno-żywnościowego, a także wzięli udział w seminarium naukowym Katedry Prawa Rolnego.

Profesor Jorge Contreras

Dnia 10 października 2018 r. gościem Wydziału był Pan Profesor Jorge Contreras, absolwent prawa na Harvard University w Stanach Zjednoczonych, który wygłosi wykład zatytułowany „Patent Pledges”. Prof. Contreras był już kilkakrotnie gościem naszego wydziału. Brał udział w seminariach i konferencjach organizowanych na UAM, uczestniczył także w projektach naukowych realizowanych na naszym Wydziale lub z udziałem pracowników wydziału. Współpraca ta jest bardzo owocna i jest jednym z wielu przykładów internacjonalizacji badań prowadzonych na WPIA UAM.

Dr Steve Terret, dyrektor British Law Centre

Pan dr Steve Terret, dyrektor British Law Centre otwierając kolejną edycję kursu: Diploma in English Law and Practical Legal Skills wygłosił 29.10.2018 r. wykład dla studentów zainteresowanych tajnikami system common law i rozwijaniem umiejętności językowych: 10 things you never knew about English law (and 10 reasons why you really need to know them). The continuing relevance of English law in a post-Brexit world.

Profesor John Daniel Arseneault z Arseneault & Fassett Lawfirm New Jersey

W dniach 22.10-02.11.2018 r. Wydział Prawa i Administracji gościł profesora Johna D. Arseneaula, który w ramach współpracy wydziału z Center for International legal studies, wygłosił dla studentów cykl wykładów zatytułowanych „Constitutional Law and US Court System”.

Sukcesy Studentów i Doktorantów Wydziału

Międzynarodowe

W dniach 14 - 16 września 2018 r. Członkinie i członkowie Koła Naukowego Prawa Międzynarodowego i Dyplomacji „Inter Gentes” wzięli udział w Konferencji Międzynarodowej „Malta Model United Nations 2018” odbywającej się w Valletcie na Malcie. Podczas konferencji, której celem było symulowanie obrad organów Organizacji Narodów Zjednoczonych, uczestnicy z naszego Wydziału doskonalili swoje umiejętności z zakresu wystąpień publicznych, dyplomacji oraz tworzenia tekstów aktów prawnych m.in. rezolucji. Przez organizatorów konferencji wyróżnieni zostali: Małgorzata Wróblewska zdobywając nagrodę „Best Delegate” oraz Grzegorz Puciato zdobywając nagrodę „Distinguished Delegate”.

Krajowe

- 15 maja 2018 r. Narodowe Centrum Nauki opublikowało wyniki konkursu PRELUDIUM XIV na projekty badawcze realizowane przez osoby rozpoczynające karierę naukową nieposiadające stopnia naukowego doktora. Wśród projektów, które zostały zakwalifikowane do finansowania znajduje się projekt badawczy doktoranta z Katedry Prawa Pracy i Prawa Socjalnego, mgra Pawła Gołasia, zatytułowany „Granice wolności związkowych w polskim systemie prawnym”. Przyznane przez NCN środki na realizację projektu wynoszą 67.276 zł. Opiekę naukową nad projektem sprawuje Prof. UAM dr hab. Michał Skąpski.
- Praca doktorska pt. *Prawne aspekty wprowadzania nowej żywności na rynek unijny*. Pana dra Łukasza Sokołowskiego uzyskała nagrodę I stopnia w II ogólnopolskim Konkursie im. Profesora Andrzeja Stelmachowskiego na najlepsze prace habilitacyjne, doktorskie i magisterskie z dziedziny prawa rolnego.
- Pan dr Rafał Rzeszotarski uzyskał wyróżnienie za pracę doktorską pt. „Przejęcie i wycofania z obrotu giełdowego (delisting) zagranicznej spółki publicznej – zagadnienia kolizyjnoprawne” w LIII edycji Konkursu „Państwa i Prawa” na najlepsze prace habilitacyjne i doktorskie z dziedziny nauk prawnych.
- Kapituła Nagrody Naukowej Miasta Poznania pod przewodnictwem prof. dr. hab. Stanisława Lorenca wyłoniła 12 stypendystów wśród badaczy, którzy nie ukończyli 30 roku życia, a pochwalić się mogą znaczącym dorobkiem naukowym. Laureaci otrzymają po 5 tys. zł stypendium dla młodych badaczy z poznańskiego środowiska naukowego. Z przyjemnością informujemy, że wśród nagrodzonych znalazł się mgr Piotr Alexandrowicz (doktorant na WPiA), który otrzymał stypendium za osiągnięcia naukowe w zakresie badań nad historią prawa, w tym publikację monografii naukowej, udział w zagranicznych kongresach naukowych, zagraniczne staże naukowe oraz kierowanie projektami naukowymi.
- w III edycji Konkursu na Najlepszą Pracę Magisterską z zakresu prawa podatkowego „Tax Master” napisaną w latach 2017/2018, organizowanego przez Wielkopolski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych, trzecie miejsce zajął pan mgr Piotr Klebicko za pracę magisterską pt. „Prawne i podatkowe aspekty funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych w Polsce”,

- mgr Janusz Wilczyński został zwycięzcą XI Letnich Warsztatów Doktoranckich z zakresu postępowania administracyjnego. Warsztaty odbyły się w dniach od 16 do 18 września 2018 r. w należącym do UAM zespole pałacowo-parkowym w Gułtowach. Ich organizatorem była Katedra Postępowania Administracyjnego i Sądowoadministracyjnego UAM we współpracy z Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Poznaniu.
- W II edycji Konkursu o Nagrodę Rzecznika Finansowego na najlepszą pracę doktorską, magisterską, licencjacką i podyplomową z zakresu ochrony klienta na rynku finansowym I miejsce w kategorii prac magisterskich przyznano Pani Magdalenie Czenko za pracę magisterską pt. Odpowiedzialność cywilna za szkody wywołane ruchem samochodów autonomicznych oraz jej wpływ na ubezpieczenia obowiązkowe.
- 10 grudnia 2018 r. odbyło się uroczyste wręczenie nagród dla autorów najlepszych prac magisterskich z zakresu sądowej kontroli administracji publicznej. Była to pierwsza edycja konkursu, objętego patronatem przez Prezesa Naczelnego Sądu Administracyjnego. Pierwsze miejsce otrzymała absolwentka naszego Wydziału, pani mgr Dagmara Dragan, za pracę zatytułowaną „Specyfika postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia dla inwestycji infrastrukturalnych w energetyce”. Trzecią nagrodę otrzymała Pani mgr Jadwiga Kopeć, absolwentka studiów prawniczych prowadzonych przez nasz Uniwersytet we współpracy z Europejskim Uniwersytem Viadrina we Frankfurcie nad Odrą, za pracę zatytułowaną „Działalność uchwałodawcza sądów administracyjnych w Polsce i Niemczech”. Wyróżnienie w konkursie otrzymała ponadto pani mgr Ewa Augustyniak, która na naszym Wydziale ukończyła studia administracyjne w trybie niestacjonarnym, za pracę zatytułowaną „Kontrola sądowoadministracyjna jako instrument budowania państwa prawa oraz ochrony praw i wolności jednostki”.
- 12 grudnia Kapituła Konkursu o nagrodę Prezesa Prokuratury Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej za najlepszą pracę habilitacyjną, najlepszą pracę doktorską i najlepszą pracę magisterską z zakresu prawa sądowego ku pamięci Stanisława Bukowieckiego, na posiedzeniu plenarnym, wyłoniła laureatów i wyróżnionych w II Edycji Konkursu. Wśród nagrodzonych osób znalazł się między innymi Pan dr Filip Balcerzak, który zajął drugie miejsce, otrzymując nagrodę za pracę nt. „Investor – state arbitration and human rights”.
- Z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości Fundacja LOTTO i Totalizator Sportowy uhonorowali 100 wyjątkowych studentów, 100 stypendiami im. H. Konopackiej i I. Matuszewskiego. Z przyjemnością informujemy, że jedną z dwóch wyróżnionych osób z naszego Uniwersytetu był Pan Krystian Jabłoński – Student V roku na kierunku prawo na Wydziale Prawa i Administracji.
- Kamilowi Czubackiemu – studentowi prawa – został powierzona funkcja asystenta ds. Międzynarodowego Programu wymiany Praktyk Studenckich przy Zarządzie ELSA Poland 2018/2019.
- Praca magisterska Pana Pawła Dymka pt. „Prawne aspekty chmury obliczeniowej. Zagadnienia wybrane” otrzymała wyróżnienie w konkursie „Nagrody Miasta Poznania za wyróżniającą się pracę magisterską”.

- W XIII i XIV Konkursie na najlepszą pracę badawczą z zakresu spółdzielczości organizowanym przez Krajową Radę Spółdzielczą nagrodę I stopnia w kategorii prac badawczych otrzymał mgr Filip Karol Leszczyński, redaktor naukowy książki „Spółdzielczość jako organizacja gospodarcza w II RP. Wybór pism”, nagrodę II stopnia otrzymała mgr Anna Maria Weiss za pracę magisterską pt. „Zakładanie i prowadzenie działalności przez grupy producentów rolnych”, wyróżniono również prace magisterskie mgr Aleksandry Cieślak, mgr Martyny Śnieguli, mgr Oli Świątnickiej, mgr Małgorzaty Woźniak i mgr Malwiny Marach.

Uniwersyteckie

- W dniu 25 maja 2018 roku odbył się Uniwersytecki Konkurs Języka Niemieckiego organizowany przez Szkołę Językową UAM, w którym mogli uczestniczyć wszyscy studenci UAM uczęszczający na zajęcia z języka niemieckiego w wymiarze nie większym niż 120 godzin. Konkurs odbywał się w trzech etapach i sprawdzał znajomość języka niemieckiego oraz wiedzę na temat niemieckiego obszaru językowego i krajów niemieckojęzycznych.
Z ogromną radością informujemy, że zwycięzcami konkursu zostali Studenci Wydziału Prawa i Administracji UAM, zajmując wszystkie nagradzane miejsca.
I miejsce Weronika Zagozda (kierunek prawno-ekonomiczny)
II miejsce Iwo Czerniewski (prawo)
III miejsce Martyna Lächele (prawo)
IV miejsce Maria Gawecka (prawo) i Krzysztof Śliwiński (prawo)
V miejsce Aleksandra Dreger (prawo).
- 15 listopada 2018 r. wręczono stypendia im. dra Jana Kulczyka. Stypendia przyznawane są za bardzo dobre wyniki w nauce, wybitne osiągnięcia naukowe oraz aktywność na rzecz Uniwersytetu. Uwzględniana jest również sytuacja materialna kandydatów. W tym roku wśród laureatów stypendium znalazła się studentka Wydziału Prawa i Administracji Michalina Kowala.
- Rada Funduszu pn. Stypendia naukowe Fundacji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu przyznała Pani Hannie Wiczanowskiej, doktorantce w Zakładzie Prawa Konstytucyjnego na WPiA, stypendium dla doktorantów UAM na rok akademicki 2018/2019.

Na Wydziale

20 października 2018 r. odbyło się wręczenie nagród w Konkursie im. prof. Kazimierza Kolańczyka na najlepsze prace obronione w roku akademickim 2017/2018. Jury Konkursu w składzie: prof. dr hab. Marek Smolak (przewodniczący), prof. dr hab. Aurelia Nowicka, prof. UAM dr hab. Tomasz Nieborak, prof. UAM dr hab. Krzysztof Knoppek, dr hab. Bartosz Kołaczkowski i dr hab. Jarosław Grykiel po analizie 11. złożonych prac w konkursie zdecydowało o przyznaniu następujących nagród:

- pierwsza nagroda: Pani mgr Gabriela Zapędowska za pracę magisterską pt. „Zapis windykacyjny z części majątku wspólnego małżonków” napisaną pod kierunkiem Pana prof. dr. hab. Tomasza Sokołowskiego
- druga nagroda: Pan mgr Piotr Klaczak za pracę magisterską pt. „Świadczenia rezultatu a świadczenia starannego działania” napisaną pod kierunkiem Pana dra hab. Krzysztofa Mularskiego;
- druga nagroda ex aequo: Pani mgr Sonia Ross za pracę magisterską pt. „Ochrona konsumenta będącego stroną umowy kredytu z walutową klauzulą

przeliczeniową” napisaną pod kierunkiem Pana prof. UAM dr. hab. Marcina Walasika.

Wyróżniono również cztery prace magisterskie:

- Pana mgr. Przemysława Błaszczyka pt. „Umowy BIT (ang. Bilateral Investment Treaties) jako kluczowy element reżimu prawnego międzynarodowej ochrony inwestycji zagranicznych” napisaną pod kierunkiem Pana prof. UAM dr. hab. Macieja Mączyńskiego,
- Pana mgr. Wojciecha Błaszczyka pt. „Instytucja interpretacji przepisów prawa podatkowego” napisaną pod kierunkiem Pana prof. UAM dr. hab. Dominika Mączyńskiego,
- Pani mgr Aleksandry Marii Małeckiej pt. „Prawna ochrona zwierząt gospodarskich” napisaną pod kierunkiem Pani dr hab. Anety Suchoń,
- Pani mgr Małgorzaty Anny Radkowskiej pt. „Prawo własności lokalu a udział w nieruchomości wspólnej” napisaną pod kierunkiem Pana Prof. dr hab. Adama Olejniczaka.

Współpraca z zagranicą

Nawiązanie współpracy między uczelniami

W dniach 12-20.11.2018 r. Wydział Prawa i Administracji gościł naukowców z Université des Sciences Juridiques et Politiques de Bamako, Prof. Moussa Djire (Rektor Uniwersytetu) oraz dra Alhouseni Diabate. Wizyta gości z Mali zaowocowała ustaleniem zasad współpracy pomiędzy Uniwersytetami (i Wydziałami) w zakresie wymiany pracowników oraz studentów, a także organizacją seminarium naukowego w Zakładzie Prawa Międzynarodowego i Organizacji.

XXX Europejski Kongres Prawa Rolnego

Europejski Komitet Prawa Rolnego (*Comité Européen de Droit Rural*) powierzył Katedrze Prawa Rolnego naszego Wydziału oraz Polskiemu Stowarzyszeniu Prawników Agrarystów (przewodniczącym Zarządu jest prof. Roman Budzinowski) organizację XXX Europejskiego Kongresu Prawa Rolnego. Decyzja zapadła we wrześniu 2017 roku na ostatnim Kongresie CEDRu w Lille (Francja). Została potwierdzona przez Prezydenta CEDRu Geoffa Whittakera z Wielkiej Brytanii, który uczestniczył w organizowanym w Poznaniu XV Światowym Kongresie Prawa Rolnego w dniach 18-22 września 2018 roku. Pan Prezydent bardzo pochlebnie wypowiedział się o organizacji i stronie naukowej poznańskiego spotkania agrarystów, a jednocześnie zaznaczył, że przyszły Europejski Kongres wpisuje się w obchody stulecia naszego Wydziału i Uczelni.

Członkostwo w międzynarodowych stowarzyszeniach

Od 2013 roku Wydział należy do dwóch prestiżowych stowarzyszeń międzynarodowych: European Law Faculties Association oraz International Association of Law Schools, zrzeszających Wydziały Prawa.

European Law Faculties Association

ELFA jest obecnie najważniejszym i największym stowarzyszeniem Wydziałów Prawa w Europie z 200 aktywnymi członkami pochodzącymi z krajów europejskich oraz kilkudziesięcioma afiliowanymi przy nim ośrodkami naukowymi z innych części świata. Założone zostało ono w 1995 roku, a w ciągu kilkunastu lat swojej działalności stało się platformą współpracy i wymiany doświadczeń w zakresie szeroko rozumianej edukacji prawnej. Od wielu lat jego członkiem jest także nasz Wydział.

Coroczne zjazdy są okazją do nawiązywania nowych kontaktów, promocji rodzimych wydziałów, a także zapoznania się ze zmianami, jakie dokonują się w innych krajach, a dotyczą kształcenia przyszłych prawników.

Zjazdy ELFA dają możliwość weryfikowania i oceny owych zmian, a przede wszystkim nawiązania nowych kontaktów z przedstawicielami wydziałów prawa z innych krajów, z którymi sukcesywnie podpisywane są przez nasz Wydział nowe umowy o współpracy w ramach programu Erasmus.

International Association of Law Schools

Międzynarodowe Stowarzyszenie Szkół Prawniczych to stowarzyszenie non-profit, poświęcone służbie edukacji prawnej na świecie. Jest to stowarzyszenie, które zrzesza ponad 160 szkół i Wydziałów Prawa z ponad 55 krajów, reprezentujących

ponad 7500 członków z Wydziałów Prawa. Jej głównym zadaniem jest polepszenie edukacji prawnej na całym świecie.

Pomysł międzynarodowego stowarzyszenia szkół prawa wyłonił się z kilku spotkań wykładowców i edukatorów prawniczych z całego świata, którzy uznali rosnącą zależność systemów prawnych od norm ponadnarodowych. Pierwsze takie spotkanie odbyło się we Florencji w 2000 roku, w którym uczestniczyło pięćdziesięciu zaproszonych nauczycieli-prawników z dwudziestu siedmiu krajów. To spotkanie pociągnęło za sobą kolejne, a podczas konferencji na Hawajach w maju 2004 roku 130 wykładowców prawa z czterdziestu siedmiu różnych krajów jednogłośnie podjęło uchwałę o utworzeniu Międzynarodowego Stowarzyszenia Szkół Prawniczych, którego członkiem jest także Wydział Prawa i Administracji.

Summer Course on International Protection of Human Rights. Gender in Law and Practice

W dniach 27 sierpnia - 5 września 2018 r. odbyła się 27. edycja międzynarodowego kursu **Summer Course on International Protection of Human Rights. Gender in Law and Practice** organizowanego przez Wydział Prawa i Administracji UAM w Poznaniu oraz Poznańskie Centrum Praw Człowieka Instytutu Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk. Celem kursu było przekazanie jego uczestnikom wiedzy na temat uniwersalnego i europejskiego systemu ochrony praw człowieka ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień problematyki gender. W tegorocznej edycji wzięły udział osoby zaangażowane w ochronę lub badania praw człowieka pochodzące z Czech, Indii, Pakistanu, Rosji, Włoch i Polski.

Kontynuacja i rozwijanie współpracy z uczelniami zagranicznymi

University of Cambridge

W dniach 19-23 marca 2018 r. dr Piotr Karlik z Katedry Postępowania Karnego odbył staż naukowy na University of Cambridge. W ramach stażu dr Karlik wzięł udział w sympozjach naukowych oraz w seminariach m.in. z udziałem prof. N. Padfield z Cambridge Centre for Criminal Justice. Przedmiotem dyskusji było przede wszystkim funkcjonowanie porozumień procesowych w polskim i brytyjskim procesie karnym. W ramach stażu dr Karlik wzięł także udział w rozprawie przed Cambridge Crown Court oraz przed Cambridge Magistrates' Court, a także przeprowadził kwerendę biblioteczną w Squire Law Library. Wydarzenie to stanowi początek współpracy Katedry Postępowania Karnego z Uniwersytetem Cambridge.

Universite Cheikh Anta Diop de Dakar (Senegal)

W dniach 3-24 kwietnia 2018 r. Pan dr Boubacar Sidi Diallo z Zakładu Prawa Międzynarodowego i Organizacji Międzynarodowych odbył staż naukowo-dydaktyczny, realizowany w ramach grantu stażowego, uzyskanego w drodze konkursu na Wydziale Prawa i Administracji UAM, w Uniwersytecie Cheikh Anta Diop w Dakarze - Senegal. Podczas pobytu w najbardziej prestiżowym Uniwersytecie Afryki Zachodniej, dr Boubacar Sidi Diallo oprócz własnej aktywności naukowo-dydaktycznej, prowadził rozmowy o współpracy instytucjonalnej z władzami uczelni. W wyniku tych rozmów zrodziły się różne pomysły na sposób realizacji współpracy naukowo-dydaktycznej i organizacyjnej, czego dowodem jest zaproponowanie dr Boubacar Sidi Diallo statusu „Visiting Professor” a także propozycja organizacji wspólnych seminariów naukowych, badań i publikacji oraz wymiany studentów.

Europejski Uniwersytet Viadrina we Frankfurcie nad Odrą (Niemcy)

Współpraca WPiA UAM z Europejskim Uniwersytetem Viadrina we Frankfurcie nad Odrą to przede wszystkim wspólna realizacja pięcioletnich jednolitych studiów magisterskich na kierunku prawo, które prowadzone są wspólnie przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Wydział Prawa Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą. Studia te prowadzone są zgodnie ze specjalnym, opracowanym przez Radę Wydziału Prawa i Administracji UAM programem i planem studiów, który powstał w porozumieniu z Radą Wydziału Prawa UEV. Student w trakcie pięcioletniej edukacji zbiera doświadczenia w Polsce i w Niemczech, zarówno uczęszczając na zajęcia realizowane przez wydziały obu współpracujących uniwersytetów, jak i odbywając praktyki studenckie w obu krajach.

Współpraca z Christian Albrechts Universität zu Kiel (Niemcy)

W ramach trwającej współpracy pomiędzy Uniwersytetami im. Christiana Albrechta w Kilonii oraz im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w dniach 7-9 listopada 2018 r. odbyły się Dni Kilonii. Na naszym Wydziale gościła delegacja pracowników naukowych, zarówno profesorów, jak i doktorantów z kilońskiego Wydziału Prawa. Goście z Niemiec wzięli udział w spotkaniu z władzami Wydziału, a także w dwóch polsko-niemieckich seminariach naukowych poświęconych wymierzaniu sankcji karnych oraz ich wykonaniu, jak również zagadnieniom publicznoprawnym.

British Law Centre

Wydział od lat współpracuje z *British Law Centre* w ramach Kursu Prawa Brytyjskiego (<https://prawo.amu.edu.pl/dla-studenta/studia/studia-praw-obcych/kurs-prawa-brytyjskiego>), którym kieruje Pani prof. Katarzyna Klafkowska-Waśniowska z Katedry Prawa Europejskiego. Kurs Prawa Brytyjskiego to szansa zdobycia wiedzy z zakresu prawa brytyjskiego, a także angielskiego języka prawniczego.

Rosja (Sankt-Petersburg i Irkuck)

Prof. UAM dr hab. Leopold Moskwa rozwijał współpracę z Uniwersytetem w Irkucku i w Sankt Petersburgu. Szkoła letnia polsko-rosyjska, organizowana jest od 2006 roku w porozumieniu z Irkuckim Uniwersytetem Państwowym oraz Sankt-Petersburskim Państwowym Uniwersytetem.

USA Syracuse University

W roku 2018 kontynuowano współpracę pomiędzy Wydziałem Prawa i Administracji UAM a Wydziałem Prawa Syracuse University

Zawarta umowa przewiduje w szczególności:

- działania mające na celu prowadzenie wspólnych projektów badawczych;
- wymianę kadry naukowej Wydziałów;
- organizację wspólnych sympozjów, seminariów, konferencji w zakresie wspólnych tematów badawczych;
- wymianę studentów oraz absolwentów Wydziałów;
- współpracę w zakresie przygotowywania wspólnych opracowań dydaktycznych.

Dnia 22 maja 2018 r. wykład wygłosił Pan Profesor Todd A. Berger z Syracuse University College of Law nt: „Cops and Robbers and Bail to Jail: A Survey of American Criminal Procedure from Investigation through Sentencing”.

Universite des Sciences Juridiques et Politiques de Bamako

W dniach 12-20.11.2018 r. Wydział Prawa i Administracji gościł naukowców z Universite des Sciences Juridiques et Politiques de Bamako, Prof. Moussa Djire (Rektor Uniwersytetu) oraz dr Alhousseni Diabate.

Rezultatem wizyty gości z Mali jest ustalenie zasad współpracy pomiędzy Uniwersytetami (i Wydziałami) w zakresie wymiany pracowników oraz studentów, a także organizacja seminarium naukowego w Zakładzie Prawa Międzynarodowego i Organizacji.

Kazachstan

W ramach umowy bilateralnej Wydział Prawa i Administracji współpracuje z AL-Farabi Kazakh National University.

Kontynuacja i rozwijanie współpracy w ramach programu Erasmus+

Program Erasmus+ stwarza szansę podjęcia studiów za granicą, z której korzysta coraz większe grono młodzieży. Program Erasmus niesie ze sobą wielorakie korzyści akademickie i pozaakademickie.

Chęć zwiększenia swoich szans na rynku pracy, możliwość przebywania przez dłuższy czas w obcym kraju, poznanie nowych ludzi, dobra zabawa, zdobycie nowych doświadczeń, podniesienie poziomu wiedzy, używanie na co dzień języka obcego, poznanie obcych kultur to tylko nieliczne z korzyści jakie niesie za sobą uczestnictwo w mobilności akademickiej. Jedną z najważniejszych zalet takiego programu jest rozwój osobisty. Stypendyści programu Erasmus stają się bardziej tolerancyjni, uczą się niezależności, poznają swoje możliwości, a także zdobywają umiejętności radzenia sobie z dala od domu.

W roku 2017/2018 Wydział Prawa i Administracji współpracował w ramach programu Erasmus+ z następującymi ośrodkami akademickimi:

	PAŃSTWO	UNIwersYTET
1.	Austria	Universität Wien
2.	Austria	Universität Salzburg
3.	Belgia	Universiteit Antwerpen
4.	Belgia	Universiteit Gent
5.	Belgia	Universite de Liege
6.	Bułgaria	University of National and World Economy, Sofia
7.	Chorwacja	Sveučilište u Zagrebu
8.	Cypr	University of Cyprus
9.	Czechy	Masarykova Univerzita v Brne
10.	Czechy	University of West Bohemia
11.	Finlandia	University of Eastern Finland
12.	Francja	Université Pierre Mendès-France (Grenoble II)
13.	Francja	Université Paris-Sud (Paris XI)
14.	Francja	Université de Rennes I
15.	Francja	Université des Sciences Sociales (Toulouse I)
16.	Francja	Universite de Bretagne Sud
17.	Francja	Universite de Nantes
18.	Francja	Pôle Universitaire Léonard de Vinci
19.	Grecja	Aristotle University of Thessaloniki

	PAŃSTWO	UNIWERSYTET
20.	Hiszpania	Universidad de Alcala de Henares
21.	Hiszpania	Universitat Internacional de Catalunya
22.	Hiszpania	Universidad de Cordoba
23.	Hiszpania	Universidad De Jaen
24.	Hiszpania	Universidade da Coruna
25.	Hiszpania	Universidad de Málaga
26.	Hiszpania	Universidade de Santiago de Compostela
27.	Hiszpania	Universidad Pablo de Olavide
28.	Hiszpania	Universidad de Valladolid
29.	Hiszpania	Universitat Catolica De Valencia "San Vicente Martir"
30.	Hiszpania	Universidad de Cadiz
31.	Hiszpania	Universidad de la Laguna
32.	Hiszpania	Universitat de les Illes Balears
33.	Holandia	Rijksuniversiteit Groningen
34.	Islandia	University of Iceland
35.	Islandia	University of Reykjavik
36.	Litwa	Mykolo Romerio Universitetas
37.	Łotwa	Latvijas Universitate
38.	Macedonia	International Balkan University, Skopje
39.	Malta	University of Malta
40.	Niemcy	Universitaet Augsburg
41.	Niemcy	Universität Bayreuth
42.	Niemcy	Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin
43.	Niemcy	Universität Bielefeld
44.	Niemcy	Europa-Universität Viadrina Frankfurt (Oder)
45.	Niemcy	Georg-August Universität Göttingen
46.	Niemcy	Christian-Albrechts-Universität zu Kiel
47.	Niemcy	Universität Mannheim
48.	Niemcy	Universität Osnabrück
49.	Niemcy	Universität Passau
50.	Niemcy	Universität Potsdam
51.	Niemcy	Philipps-Universität Marburg
52.	Norwegia	Universitetet i Bergen
53.	Portugalia	Universidade Portucalense Infante D. Henrique
54.	Portugalia	University of Lisbon
55.	Słowacja	Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici
56.	Słowacja	Slovak University of Agriculture
57.	Słowacja	University of Trnava
58.	Słowacja	Comenius University in Bratislava
59.	Słowenia	University of Ljubljana
60.	Turcja	Cukurova University
61.	Turcja	Istanbul Universitesi
62.	Turcja	Yeditepe Universitesi
63.	Turcja	Marmara University

	PAŃSTWO	UNIwersYTET
64.	Turcja	Özyeğin University
65.	Turcja	Istanbul Aydin University
66.	Węgry	Eötvös Loránd Tudományegyetem
67.	Węgry	Széchenyi István University, Győr
68.	Węgry	University of Szeged
69.	Włochy	Università degli Studi di Bari Aldo Moro
70.	Włochy	University of Ferrara
71.	Włochy	Università degli Studi di Genova
72.	Włochy	Università degli Studi di Macerata
73.	Włochy	Università degli Studi di Padova
74.	Włochy	Università degli Studi di Roma "Tor Vergata"
75.	Włochy	Università degli Studi Roma Tre
76.	Włochy	Università degli Studi di Palermo
77.	Włochy	Università di Pisa
78.	Włochy	Università degli studi di Milano
79.	Włochy	Università del Salento, Lecce

Liczba partnerów w programie została poszerzona o Uniwersytety w Bari, Palermo, Palmie, Rzymie, Sofii, Skopje. W roku akademickim 2017/2018 ramach programu Erasmus za granicą przebywało na studiach 77 studentów WPiA, a na praktykach 6 studentów WPiA.

Wydział Prawa i Administracji w roku akademickim 2017/2018 gościł w ramach programów ERASMUS+, i innych wymian ponad 60 studentów zagranicznych uczęszczających na blisko 40 wykładów i warsztatów w języku angielskim, niemieckim, i francuskim. Byli to studenci z Chin, Francji, Hiszpanii, Portugalii, Kazachstanu, Czech, Malty, Niemiec, Rosji, Turcji, Ukrainy, Włoch, Belgii.

W roku akademickim 2017/2018 miało miejsce 7 wyjazdów naukowych oraz 3 wyjazdy szkoleniowe pracowników Wydziału w ramach programu ERASMUS+ (Austria, Chorwacja, Grecja, Hiszpania, Malta, Niemcy, Portugalia, Słowenia, Węgry).

Współpraca z otoczeniem

Współpraca z sektorem społeczno-gospodarczym

Od 2016 roku na WPIA odbywa się cykl spotkań „Piątki z prawem. Prawo w praktyce” organizowany przez Koło Naukowe Komparatystyki Prawniczej we współpracy z Doktorantami Wydziału Prawa i Administracji. Jest to nowa inicjatywa pod patronatem Dziekana WPIA, w ramach spotkań zaproszeni goście przedstawiają wybrany przez siebie problem prawny i prezentują go od strony praktycznej (prezentacja wzorów pozwów, omówienia przebiegu postępowania od pojawienia się klienta w Kancelarii aż do zakończenia postępowania).

- 19 stycznia odbył się wykład otwarty pt. „Ochrona prawa do mieszkania” Pana Przemysława Szmidta Adwokata z Kancelarii Prawnej Filipiak Babicz zajmującego się prowadzeniem cywilnych, w tym gospodarczych sporów sądowych.

- 16 marca odbył się wykład otwarty pt. „Przekazanie mieszkania członkowi rodziny a podatki” Pana Filipa Siwka, Członka Zarządu Wielkopolskiego Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych.

-16 marca odbyło się spotkanie z Wicedziekanem Okręgowej rady Adwokackiej w Poznaniu - panią adw. dr Ewą Habryn-Chojną, asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Gnieźnie - panią Magdą Grzywacz, sekretarzem Okręgowej Izby Radców Prawnych w Poznaniu – Panem Radcą prawnym Grzegorzem Larychem na temat egzaminów na aplikacje prawnicze.

- 6 kwietnia odbył się wykład otwarty pt. „Czy ZUS zbankrutuje?” Pana Pawła Jaroszka, Członka Zarządu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

- 16 listopada 2018 r odbył się wykład z cyklu Piątki z prawem pt. „Prawne aspekty obowiązku szczepień” Pani Anny Pawłowskiej Kierownika Oddziału Epidemiologii PSSE w Poznaniu i Pani dr Lucyny Staniszwskiej z Katedry Prawa Administracyjnego i Nauki o Administracji, adwokata z Kancelarii Prawniczej FILIPIAKBABCZ s.c.

15 marca odbyła się Ogólnopolska Konferencja pt. „Programowanie rozwoju: Elektromobilność”.

Było to wydarzenie o charakterze interdyscyplinarnym - platforma wymiany opinii oraz doświadczeń i obaw przedstawicieli różnych podmiotów zaangażowanych w rozwój elektromobilności w Polsce: organów władzy publicznej, naukowców (prawników oraz przedstawicieli nauk technicznych), a przede wszystkim publicznych i prywatnych przedsiębiorców. W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele wiodących polskich przedsiębiorców działających na "ryнку elektromobilności", OSD, przedstawiciele instytucji publicznych, a także prawnicy - teoretycy i praktycy - specjalizujący się w prawnych aspektach rozwoju elektromobilności w Polsce.

19 marca odbyło się inauguracyjne spotkanie Rady Biznesu i Nauki Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

W swym założeniu Rada Biznesu i Nauki WPIA ma być forum wsparcia merytorycznego dla podejmowanych przez Wydział inicjatyw, który swój potencjał (m. in. w zakresie własności intelektualnej, prawa pracy, prawa podatkowego) chciałby wykorzystać także dla rozwoju gospodarczego naszego regionu i kraju.

Radę Biznesu i Nauki Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu tworzą:

- Allegro.pl sp. z o.o.

- Bank Pekao S.A.
- Dom Wydawniczy REBIS sp. z .o.o.
- Enea Oświetlenia sp. z .o.o.
- Izba Administracji Skarbowej w Poznaniu
- Lidl Polska sp. z .o.o.
- Międzynarodowe Targi Poznańskie
- Okręgowy Inspektorat Pracy w Poznaniu
- Partner Zenon Żurek
- Raben Logistics Polska sp. z o.o.
- Solaris Bus Coach S.A.
- Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu
- Urząd Miasta Poznania
- Veolia Energia
- Volkswagen Poznań sp. z .o.o.
- Wielkopolska Izba Przemysłowo-Handlowa
- Wielkopolski Związek Pracodawców Lewiatan
- Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Poznaniu

W dniach od 6 do 20 kwietnia 2018 r. Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, we współpracy z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych prezentował wystawę "Rzeczpospolita ubezpieczonych" przygotowaną z okazji 100. rocznicy ubezpieczeń społecznych w Polsce.

20 kwietnia odbyło się seminarium pt. Czym dla współczesnego człowieka pracy jest związek zawodowy?. Seminarium zorganizowane zostało przez Wydział Prawa i Administracji UAM w Poznaniu we współpracy z Okręgowym Inspektoratem Pracy w Poznaniu.

W listopadzie na WPiA odbyła się wystawa pt. „Z myślą o przyszłości – ilustrowana historia Niemiec jako państwa socjalnego”, przygotowana przez niemieckie Federalne Ministerstwo Pracy i Spraw Socjalnych. Do tej pory wystawa została zaprezentowana już ponad 40 razy, przede wszystkim w Niemczech, lecz również w Holandii, Japonii, Chinach, a teraz także w Polsce.

PROJEKT NAUKOWO-EDUKACYJNY ZREALIZOWANY WE WSPÓŁPRACY Z UNIWERSYTEM ARTYSTYCZNYM W POZNANIU

„12 lekcji o Konstytucji. Prawa podstawowe i polityczne” to druga edycja projektu naukowo-edukacyjnego, który powstał na bazie doświadczeń warsztatowych jako efekt współpracy prof. UAP dr hab. Lucyny Talejko-Kwiatkowskiej i dr Agaty Kulczyk z Pracowni Grafiki Informacyjnej Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu z prof. dr. hab. Pawłem Wilińskim z Katedry Postępowania Karnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Głównym założeniem projektu było tworzenie przestrzeni do współpracy grafików i prawników oraz poszukiwanie graficznej formy przekazu dla treści związanych z prawem. Celem warsztatów prowadzonych w 2018 roku, dotyczących praw podstawowych i politycznych, było stworzenie cyklu infografik przedstawiających ich istotę. Infografiki posłużyć powinny przybliżaniu wiedzy na temat Konstytucji i jej znaczenia dla człowieka. Stanowiąc mają narzędzie edukacji i komunikacji dla wszystkich, którzy poszukują wiedzy o tym czym jest i co dla nas znaczy Konstytucja. Wyrazem tych założeń jest także wybór formy publikacji w postaci kalendarza, a więc wydawnictwa

adresowanego do szerokiego kręgu odbiorców, który ukazał się w 2108 roku nakładem Wydawnictwa Wolters Kluwer.

dr Łukasz Sokołowski z Katedry Prawa Rolnego jako partner należący do grona interesariuszy realizuje projekt „**EcoWaste4Food** – wspieranie ekologicznych rozwiązań innowacyjnych w celu zmniejszenia marnotrawienia żywności i promowania gospodarki efektywniejszej zasobowo” dofinansowany z Funduszy Europejskich w ramach Programu Interreg Europa. Celem projektu jest znalezienie propozycji rozwiązań dotyczących ograniczenia marnotrawienia żywności, a także wykazanie, iż odpady żywnościowe mogłyby być źródłem wydajnej zasobowo i przyjaznej dla środowiska gospodarki na terytoriach regionów uczestniczących w projekcie. Merytoryczne wsparcie projektu ze strony WPIA UAM polega na wymianie wiedzy i doświadczeń, zdobytych w ramach prowadzonych badań naukowych nad prawną problematyką przeciwdziałania marnotrawieniu żywności, na interdyscyplinarnym i międzynarodowym forum nauki, handlu, przemysłu i rolnictwa, składającym się z przedstawicieli różnorodnych dyscyplin naukowych. Partnerami projektu są Województwo Wielkopolskie, francuski region Prowansja-Alpy-Lazurowe Wybrzeże, włoskie miasto Ferrara, grecki region Zachodnia Macedonia, fiński region Południowa Ostrobotnia, angielskie Hrabstwo Devon oraz hiszpański region Katalonia. Partnerem Wiodącym projektu jest Międzynarodowe Centrum Zaawansowanych Śródziemnomorskich Studiów Agronomicznych - Śródziemnomorski Instytut Agronomiczny w Montpellier (CIHEAM-IAMM).

Od 2017 roku odbywa się cykl szkoleń pt. „**Pracuj z najlepszymi**”, którego idea jest zaproponowanie studentom dodatkowych zajęć praktycznych w formie warsztatów prowadzonych przez praktyków z wybranych poznańskich kancelarii, zaznajomienie studentów z praktycznymi aspektami stosowania prawa i pracy adwokata, radcy prawnego, czy notariusza.

Interesariusze

Wydział Prawa i Administracji w roku 2018 kontynuował stałą współpracę z Okręgową Izbą Radów Prawnych, Prokuraturą Apelacyjną w Poznaniu, Prokuraturą Okręgową w Poznaniu, Komendą Miejską Policji w Poznaniu, Okręgową Radą Adwokacką oraz Poznańskim Towarzystwem Ekonomicznym organizując wspólnie konferencje, prelekcje, seminaria oraz wykłady otwarte o zasięgu lokalnym oraz ogólnokrajowym. Wydział współpracuje także z Instytucjami takimi jak Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Stowarzyszeniem Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP, Poznańskim Akademickim Inkubatorem Przedsiębiorczości (PAIP), Urzędem Miasta Poznania, Zarządem DGA Centrum Sanacji Firm, Polską Platformą Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Okręgowym Inspektoratem Pracy w Poznaniu, Aresztem Śledczym w Poznaniu.

Coroczne spotkanie Interesariuszy zostało przeniesione na styczeń 2018 r.

11 stycznia 2018 r. odbyło się spotkanie Interesariuszy mające na celu omówienie bieżących programów studiów, sylwetek absolwentów oraz potrzeb rynku pracy. W dyskusji udział wzięli: Krzysztof Mączkowski (Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu), mecenas Paweł Sowisło (Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych P.J. Sowisło & Topolewski S.K.A), Małgorzata Animucka (Wielkopolski Związek Pracodawców Lewiatan), Ewa Habryn-Chojnacka

(Wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu), Zbigniew Tur (Dziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych w Poznaniu), Irena Czekąła (Wielkopolski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych).

15 stycznia 2018 r. odbyło się spotkanie Interesariuszy Kierunku Zarządzanie, w którym wzięli udział: Barbara Martyńska (Dyrektor Zarządzający Banku PKO SA, Region Wielkopolski Bankowości Detalicznej), Wanda Statkiewicz (Dyrektor Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego), Piotr Gruszka (Zastępca Dyrektora ds. Rozwoju Kompetencji VEOLIA Energia Polska).

Współpraca ze szkołami .

Wydział współpracuje ze szkołami średnimi, gimnazjami, a nawet szkołami podstawowymi chętnie goszcząc Uczniów w swoich murach i przybliżając im. edukację prawniczą oraz zawody z nią związane.

16 stycznia odbył się finał projektu naukowo-społecznego Turniej Konstytucyjny, którego uczestnikami byli uczniowie szkół średnich.

8 lutego zostały przeprowadzone warsztaty prawnicze zorganizowane przez dr Alicję Mikołajewicz-Woźniak dla uczniów z Gimnazjum Dwujęzycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu.

8-10 lutego została zorganizowana przez II LO w Poznaniu konferencja Poznań Model United Nations 2018, pod patronatem Dziekana WPIA.

1 marca gościliśmy uczniów z IV LO w Gorzowie, prezentację o wydziale przeprowadził Pan Prodziekan prof. UAM dr hab. Tomasz Nieborak.

2 marca gościliśmy uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 64 w Poznaniu, prezentację o wydziale i pracy prawnika przeprowadził Pan dr Michał Urbańczyk.

27 marca zostały przeprowadzone warsztaty prawnicze zorganizowane przez dra Jędrzeja Jerzmanowskiego dla uczniów z XXXVIII LO w Poznaniu.

18 maja odbył się wykład Pani dr hab. Joanny Długosz dla uczniów Zespołu Szkół nr 2 im. Staszica w Nowym Tomysłu z zakresu prawa karnego.

18-21 października odbyła się Konferencja Międzynarodowa „Poznań International Model United Nations – POZIMUN 2018” będąca symulacją obrad ONZ dla licealistów.

26 października Wydział wziął udział w organizowanym po raz pierwszy na naszym Uniwersytecie Dniu Kandydata na UAM.

We współpracy z Wielkopolskim Kuratorium Oświaty Wydział organizuje wykłady dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, które odbywały się we wtorki w godzinach 17.00-18.00 w Collegium Iuridicum Novum. Informacje o wykładach znajdowały się

na stronie internetowej Kuratorium. Wykłady mające miejsce w 2018 r. cieszyły się ogromnym powodzeniem.

Harmonogram wykładów:

- 1) 16 stycznia 2018 r. – *Co nam daje Konstytucja w codziennym życiu?* – dr Agata Hauser członkowie Koła Naukowego Pro Publico Bono, Finał Turnieju Konstytucyjnego z gościnnym wykładem pani prof. UAM dr hab. Hanny Suchockiej
- 2) 23 stycznia 2018 r. – *Coraz więcej mediacji. Przypadek?...* dr hab. Joanna Mucha, członkowie Studenckiego Koła Naukowego Arbitrażu i Mediacji Dialog
- 3) 6 marca 2018 r. – *Przeciwdziałanie dyskryminacji – wspólna sprawa*, dr Julia Wojnowska-Radzińska, członkowie Koła Naukowego Pro Publico Bono
- 4) 13 marca 2018 r. – *Urzędnik w sieci czyli wszystko o e-administracji* dr hab. Wojciech Sawczyn
- 5) 10 kwietnia 2018 r. – *Prawnik w górach – czyli jak bezpiecznie zdobywać szczyty*, dr hab. Krzysztof Mularski, członek kadry narodowej we wspinaczce wysokogórskiej (2014-2016), uczestnik i kierownik wypraw w Pamir, Hindokusz, Karakorum i Himalaje
- 6) 17 kwietnia 2018 r. – *O obecności prawa karnego w życiu codziennym*, dr hab. Joanna Długosz
- 7) 13 listopada 2018 r. - *Matematyka w pracy prawnika - jak wiedza z liceum wpływa na funkcjonowanie rynku zamówień publicznych?* - mgr Jarosław Kola
- 8) 4 grudnia 2018 r. – *Prawo wobec telemedycyny - czyli ewolucja relacji pacjent - lekarz w związku z rozwojem nowych technologii medycznych* - mgr Mikołaj Maśliński

Celem nazwanej współpracy jest edukacja prawna młodzieży i społeczności miasta Poznania i Wielkopolski.

Udział Pracowników Wydziału w gremiach poza strukturą Uniwersytetu

Liczne grono pracowników Wydziału Prawa i Administracji uczestniczy w gremiach naukowych, politycznych i zawodowych poza strukturami Uniwersytetu, a także w licznie działających towarzystwach naukowych, stowarzyszeniach, redakcjach i fundacjach w jego obrębie.

dr Jan Andrzejewski:

- sekretarz czasopisma „Forum Prawnicze”;

dr hab. Adam Baszyński:

- członek Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego oddział w Poznaniu;

- członek Stowarzyszenia Global Development Research Group z siedzibą w Warszawie;

- recenzent czasopisma Zeszyty PTE w Zielonej Górze (2017);

- recenzent czasopisma Central European Journal of Economic Modelling and Econometrics (2017, 2018);

prof. dr hab. Roman Budzinowski:

- przewodniczący Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Prawników Agrarystów;

- wiceprezydent Europejskiego Komitetu Prawa Rolnego/Comité Européen de Droit Rural;

- członek komitetu naukowego włoskiego czasopisma *Agricoltura, Istituzioni, Mercati*;
- członek Komitetu Naukowego Czasopisma *CEDR Journal of Rural Law* wydawanego przez Europejski Komitet Prawa Rolnego;
- członek międzynarodowej organizacji prawników agraryistów – *Unione Mondiale degli Agraristi Universitari*;
- członek Rady Programowej Edukacji Prawniczej;
- członek Rady Naukowo-Programowej Wielkopolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej w kadencji 2016-2020;
- członek komitetu naukowego czasopisma „EU Agrarian Law” wydawanego przez Slovenska Polnohospodarska Univerzida v Nitre.(od stycznia 2018 r. do grudnia 2021 r.).
- członek komitetu naukowego czasopisma „Diritto Agroalimentare” wydawanego przez Osservatorio Sulla Criminalita Nell’Agricoltura e Sul Sistema Agroalimentare.

dr Mareusz Chołodecki:

- członek Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych (CARS) w Warszawie;
- kierownik Laboratorium Rynku Poczтового oraz Koordynator sektora pocztowego w Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych UW (nieetatowo);

prof. dr hab. Wojciech Dajczak:

- członek Komitetu Ewaluacji Jednostek Naukowych, Grupa Nauk Humanistycznych i Społecznych;
- członek Komitetu Nauk Prawnych PAN (kadencja 2015-2019);
- członek Komitetu kierującego L’Associazione Internazionale per la ricerca Storico-Giuridica e Comparatistica (ARISTEC) z siedzibą w Rzymie;
- członek rady akademickiej Garrigues Catedra de Derecho Global (Uniwersytet Navarra, Hiszpania);
- członek rady akademickiej Rioja Global University (Madryt, Hiszpania);
- redaktor naczelny „Forum Prawniczego”;
- członek redakcji SEMINARIOS COMPLUTENSES DE DERECHO ROMANO;
- prezes Zarządu Oddziału Poznańskiego Societas Humboldtiana Polonorum;
- członek w radzie naukowej *Studia et Documenta Historiae et Iuris* (Watykan);
- członek w radzie naukowej *Revista Juridica Portucalense* (Porto);
- członek w radzie naukowej *Przegląd Sejmowy* (Warszawa);

dr hab. Joanna Długosz:

- wiceprezes i ekspert w Zespole Ewaluacji przy Komitecie Ewaluacji Jednostek Naukowych w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego;
- członek zarządu ogólnopolskiego Stowarzyszenia Stypendystów *Deutscher Akademischer Austauschdienst* (DAAD);
- członek zwyczajny Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk (Wydział II Historii i Nauk Społecznych);

dr Maciej Dybowski :

- sekretarz Sekcji Polskiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Filozofii Prawa i Filozofii Społecznej IV RP;
- członek Rady Naukowej Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości;
- członek Rady Naukowej pisma filozoficznego „International Journal of Polian Studies”;
- członek Komitetu Redakcyjnego pisma „Acta Humana” (Budapeszt);

prof. UAM dr hab. Magdalena Fedorowicz:

- od 6 października 2014 r. z mocą od 2 listopada 2014 r. do 31 października 2018 r. członkini Państwowej Komisji Egzaminacyjnej ds. Doradztwa Podatkowego przy Ministrze Finansów RP;

Prof. UAM dr hab. Michał Flieger:

- członek Komitetu Nauk Organizacji i Zarządzania PAN w Poznaniu;
- członek Poznańskiego Towarzystwa Ekonomicznego;
- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

dr hab. Włodzimierz Głodowski:

- członek Towarzystwa Naukowego Procesualistów Cywilnych;
- członek Polskiego Stowarzyszenia Arbitrażu i Mediacji;

prof. dr hab. Andrzej Gomułowicz:

- członek Biura Orzecznictwa NSA;
- członek Rady Programowej miesięcznika „Prawo i Podatki”;
- zastępca Redaktora Naczelnego Zeszytów Naukowych Sądownictwa Administracyjnego;

prof. UAM dr hab. Paweł Grzegorzczak:

- sędzia Sądu Najwyższego;
- członek *International Association of Procedural Law*;
- członek Polskiego Towarzystwa Naukowego Procesualistów Cywilnych;
- zastępca redaktora naczelnego i członek Komitetu Redakcyjnego Polskiego Procesu Cywilnego;

prof. UAM dr hab. Andrzej Gulczyński:

- prezes Fundacji Brzeskich
- członek Kapituły Nagrody Naukowej Miasta Poznania;
- prezes Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk
- członek komitetu redakcyjnego „Beiträge zur Rechtsgeschichte Österreichs”;
- członek Rady Towarzystw Naukowych przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk;
- członek Rady Kuratorów Fundacji Zakłady Kórnickie,
- redaktor serii: Wielkopolska dawniej i dziś. Studia, źródła i materiały;
- członek Rady Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu,
- przewodniczącym Rady Muzeum Regionalnego w Pleszewie (od 2015).

prof. zw. dr hab. Maciej Gutowski:

- przewodniczący kolegium redakcyjnego „Palestry”;
- dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu;

prof. UAM dr hab. Joanna Haberko:

- członek Zespołu doradczego Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego ds. ochrony praw człowieka w kontekście rozwoju nauk biologicznych i medycznych;
- członek Rady Naukowej czasopisma „Medyczna Wokanda” (redaktor tematyczny);
- członek Komisji Bioetycznej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej;

dr Mikołaj Hermann:

- asystent sędziego Trybunału Konstytucyjnego;
- przewodniczący Sądu Koleżeńskiego Polskiego Towarzystwa Terapeutycznego;

prof. dr hab. Roman Hauser:

- sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego i Naczelnik Wydziału VI w Biurze Orzecznictwa NSA;
- zastępca redaktora naczelnego Wielkiej Encyklopedii Prawa;
- zastępca Redaktora Naczelnego „Państwo i Prawo”;
- członek redakcji (komitetów redakcyjnych): „Zeszyty Naukowe Sądownictwa Administracyjnego”, „Casus”, „ATDP: Administracja, teoria, dydaktyka i praktyka”, „Europejski Przegląd Sądowy”;
- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

dr Małgorzata Hrehorowicz:

- asesor sądowy w Sądzie Rejonowym Poznań - Grunwald i Jeżyce (od 21.09.2017 r.);

prof. UAM dr hab. Zbigniew Janku:

- wiceprezes zarządu stowarzyszenia Centrum Badań Interdyscyplinarnych;

prof. dr hab. Elżbieta Jantoń-Drozdowska:

- prezes Fundacji Poznań-Ille et-Vilain;

- członek Polish European Community Studies Association;

- członek Komitetu Nauk Organizacji i Zarządzania PAN w Poznaniu;

dr hab. Barbara Janusz-Pohl:

- recenzent stały czasopisma prawniczego „Prawo w działaniu”;

- recenzent ad hoc czasopisma prawniczego „Wrocławskie Studia Sądowe”;

- wykonawca raportów dla Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości;

- konsultant w zakresie postępowania dyscyplinarnego służb mundurowych Wyższej Szkoły Policji w Pile;

prof. UAM dr hab. Ryszard Kamiński:

- prezes zarządu Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego oddział w Poznaniu;

- członek Komisji Nauki o Organizacji i Zarządzaniu Polskiej Akademii Nauk oddział w Poznaniu;

- członek Rady Naukowej Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego;

- członek Kapituły konkursu Firmy Biofarm oraz Fundacji Uniwersytetu

Ekonomicznego w Poznaniu na najlepsze prace magisterskie w latach 2015-2018;

- Koordynator współpracy UAM ze Związkiem Banków Polskich.

- redaktor naczelny czasopisma „Przegląd Ekonomiczny”;

- redaktor naukowy serii wydawniczej „Studia ekonomiczne” wydawanej przez PTE w Poznaniu.

dr Piotr Karlik:

- ekspert Ośrodka Pomocy Pokrzywdzonym Prześstępstwem w Poznaniu;

-członek zarządu Fundacji Uniwersyteckich Poradnii Prawnych;

-członek Polskiego Towarzystwa Badania Gier;

mgr Tomasz Kayser:

- członek zarządu Towarzystwa Przyjaciół Poznańskiej Fary;

- wiceprezes Fundacji Rozwoju Miasta Poznania;

- członek Rady Biznesu Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu;

- radny Rady Miasta Poznania;

- członek Kapituły konkursu Miasta Poznania na wyróżniające się prace magisterskie i doktorskie;

- członek Kapituły konkursu Fundacji Rozwoju Miasta Poznania na najlepsze rozprawy doktorskie i prace magisterskie, dotyczące przemian Miasta Poznania w latach 1989-2015;

- wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich RMP;

- wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego RMP;

- wiceprzewodniczący Doraźnej Komisji Statutowo-Regulaminowej RMP;

- członek Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki RMP;

- członek Rady Społecznej Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. Józefa Strusia z Zakładem Opiekuńczo-Lecznicznym SP ZOZ;

- członek Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego;

dr Eliza Khemissi:

- członek Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, oddział w Poznaniu;

- członek Solidarności;

prof. dr hab. Zdzisław Kędzia:

- prezydent European Inter-University Centre for Human Human Rights and Democratisation;

- wiceprzewodniczący Komitetu Praw Ekonomicznych, Socjalnych i Kulturalnych ONZ;

dr Jakub Kępiński:

- arbiter Sądu Arbitrażowego przy Stowarzyszeniu Inżynierów Doradców i Rzecznawców w Warszawie;

- arbiter Sądu Polubownego ds. domen internetowych przy Polskiej Izbie Informatyki i Telekomunikacji w Warszawie;

- arbiter Sąd Arbitrażowego przy Krajowej Izbie Gospodarczej w Warszawie;

- członek Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk;

dr hab. Katarzyna Kłafkowska-Waśniowska:

- członek Rady Naukowej czasopisma: Zeszyty Naukowe Prawa Własności Intelektualnej Uniwersytetu Śląskiego;

- członek Polskiego Stowarzyszenia Prawa Europejskiego;

- członek - założyciel Stowarzyszenia Prawa Własności Intelektualnej i Konkurencji - SPIK;

prof. UAM dr hab. Krzysztof Knoppek:

- członek Komisji Egzaminacyjnej ds. Aplikacji Komorniczej przy Ministrze Sprawiedliwości;

prof. UAM dr hab. Katarzyna Kokocińska:

- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

- członek Polskiego Stowarzyszenia Prawa Europejskiego

dr hab. Bartosz Kołaczkowski:

- członek Stowarzyszenia Edukacji Administracji Publicznej

prof. UAM dr hab. Marzena Kordela

- członek Zespołu interdyscyplinarnego do spraw oceny wniosków o przyznanie stypendiów naukowych dla wybitnych młodych naukowców, działającego przy Ministrze Nauki i Szkolnictwa Wyższego – od 2018 r.

prof. UAM dr hab. Eryk Kosiński:

- członek Kolegium Redakcyjnego (Редакционная Коллегия) czasopisma naukowego „МИР” („Модернизация. Инновации. Развитие”), Moskwa, Federacja Rosyjska (<http://www.mir.nauka.com/jour/pages/view/council>); czasopismo w trakcie rejestracji w systemie SCOPUS

- *Visiting Professor* na The International Graduate School of Management, Uniwersytet Politechniczny im. Piotra Wielkiego w Petersburgu (Federacja Rosyjska);

- członek Komitetu Naukowego i Redakcyjnego (Научный-редакционный Совет) czasopisma naukowego Wołżańskiego Uniwersytetu im. W. N. Tatiszczewa ("Вестник ВУиТ");Togliatti, Federacja Rosyjska;

- członek Rady Polskiej Fundacji Prawa Konkurencji i Regulacji Sektorowej „Ius Publicum” w Warszawie;

- członek Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego;

- członek Rady Naukowej czasopisma „Radca Prawny. Zeszyty Naukowe”;

prof. dr hab. Krzysztof Krasowski:

- członek Polskiego Towarzystwa Prawa Wyznaniowego;

- członek rady naukowej „Przeglądu Prawa Wyznaniowego”;

dr Michał Krotoszyński:

- sekretarz czasopisma „Archiwum Filozofii Prawa i Filozofii Społecznej”;

- skarbnik (IX.2014 – IX.2018) i członek Prezydium Stowarzyszenia Filozofii Prawa i Filozofii Społecznej – Sekcji Polskiej IVR;

dr Maciej Kruś:

- członek Stowarzyszenia Edukacji Administracji Publicznej;
- członek Towarzystwa Urbanistów Polskich, oddział w Poznaniu;
- członek Stowarzyszenia Naukowców i Praktyków "Geoforum"
- członek Okręgowej Izby Radców Prawnych

dr Martyna Kusak:

- ekspert Narodowego Centrum Nauki (w latach 2017-2018);
- post-doc collaborator w Insittute for International Research on Criminal Policy, Uniwersytet w Gandawie;

prof. UAM dr hab. Daniel Eryk Lach:

- członek Biura Studiów i Analiz Sądu Najwyższego;

dr Piotr Lissoń:

- członek Stowarzyszenia Prawa Konkurencji w Warszawie;
- członek Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych (CARS) w Warszawie;
- recenzent w kwartalniku „Radca prawny. Zeszyty naukowe”;
- recenzent w kwartalniku „Przegląd Prawniczy Uniwersytetu Warszawskiego”;
- recenzent w czasopiśmie naukowym „internetowy Kwartalnik Antymonopolowy i Regulacyjny”;

dr hab. Maria Majewska:

- członek Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego;

prof. UAM dr hab. Maciej Mataczyński:

- członek Polskiego Stowarzyszenia Stypendystów Fulbrighta;
- członek Polskiego Stowarzyszenia Prawa Europejskiego;
- recenzent „Kwartalnika Prawa Prywatnego”; „Transformacji Prawa Prywatnego”; „Problemów Prawa Prywatnego Międzynarodowego”; „European Business Organization Law Review”;

prof. UAM dr hab. Małgorzata Materniak-Pawłowska:

- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

Prof. UAM dr hab. Szymon Matuszewski:

- zastępca redaktora naczelnego Forensic Science International;

prof. UAM dr hab. Dominik Mączyński

- sędzia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego WSA w Poznaniu;

prof. UAM dr hab. Leopold Moskwa:

- członek Komitetu Redakcyjnego kwartalnika Sibirskij Juridicheskij Vestnik (Rosja);
- członek Komisji Egzaminacyjnej ds. aplikacji radcowskiej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Poznaniu – zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z 28.08.2015 r.;

dr hab. Krzysztof Mularski:

- redaktor naczelny „Zeszytów Stowarzyszenia Naukowego Prawa Prywatnego”;
- członek Komisji Odwoławczej ds. Nauczycieli Akademickich przy MNiSW;

prof. UAM dr hab. Anna Musiała:

- członek Międzynarodowego Stowarzyszenia Prawa Pracy i Zabezpieczenia Społecznego;
- recenzent w czasopiśmie „Monitor Prawa Pracy”;
- recenzent w czasopiśmie „Dialog”;
- recenzent w czasopiśmie „Pracownik i Pracodawca”;
- członek Stowarzyszenia Henri Capitant;

prof. UAM dr hab. Tomasz Nieborak:

- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;
- arbiter Sądu Polubownego przy Komisji Nadzoru Finansowego; 3
- członek Polskiego Stowarzyszenia Ekonomicznej Analizy Prawa (Law & Economics);
- członek European Association of Law and Economics;
- członek Polskiego Stowarzyszenia Prawa Europejskiego
- członek Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego;
- członek Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji adwokackiej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Poznaniu na kadencję 2017-2018

prof. zw. dr hab. Aurelia Nowicka:

- członek Rady Programowej czasopisma „Forum Prawnicze”,
- członek Rady Naukowej „Zeszytów Naukowych Uniwersytetu Jagiellońskiego: Prace z Prawa Własności Intelektualnej”;
- członek rady redakcji „Studiów Prawa Publicznego”;
- członek Komisji Egzaminacyjnej ds. aplikacji notarialnej 2017-2018;

prof. zw. dr hab. Adam Olejniczak:

- członek komitetów i rad programowych oraz recenzent czasopism naukowych: kwartalnika „Studia Prawa Prywatnego”, miesięcznika „Rejent”, czasopisma „Acta Iuris Stetinensis”, kwartalnika „Ius Novum”, czasopisma „Themis Polska Nova”;
- członek Komisji Egzaminacyjnej ds. aplikacji notarialnej;
- członek Kolegium Prokuraturii Generalnej RP;

dr Jan Olszanowski:

- Sędzia Sądu Rejonowego Poznań-Grunwald i Jeżyce w Poznaniu;

prof. dr hab. Henryk Olszewski:

- członek rzeczywisty Polskiej Akademii Nauk;
- członek korespondent Polskiej Akademii Umiejętności;
- członek Komitetu Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk;
- członek Stowarzyszenia Instytutu Zachodniego;
- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;
- członek Rady Naukowej „Studia nad autorytaryzmem i totalitaryzmem”;
- członek Komitetu Redakcyjnego „Themis Polska Nova”;
- członek Towarzystwa Oddziału Poznańskiego Societas Humboldtiana Polonorum;
- członek redakcji „Société Jean Bodin”;
- członek redakcji „Commission Internationale pour l’Histoire des Assemblées d’État”;

prof. UAM dr hab. Marcin Orlicki:

- członek Doradczego Komitetu Naukowego przy Rzeczniku Finansowym;
- członek Academic Advisory Committee Institute of European Traffic Law in Luxembourg;
- sędzia Sądu Polubownego przy Komisji Nadzoru Finansowego;
- członek kolegium redakcyjnego „Prawa Asekuracyjnego”;

prof. zw. dr hab. Janina Panowicz-Lipska:

- członek Rady Programowej czasopisma „Studia Prawa Publicznego”;

dr hab. Sławomir Pawłowski:

- członek Stowarzyszenia Edukacji Administracji Publicznej;

prof. UAM dr hab. Wojciech Piątek:

- starszy specjalista w Biurze Orzecznictwa NSA;
- członek międzynarodowego towarzystwa naukowego RENEUAL (Research Network for Administrative Science);

- członek międzynarodowego towarzystwa naukowego „Instituto Iuridico Portucalense”, Uniwersytet Portucalense w Porto;
- Redaktor tematyczny „Zeszytów Naukowych Sądownictwa Administracyjnego”;
- członek komitetu redakcyjnego czasopisma „Bratislava Law Review” (wyd. Wydział Prawa Comenius University, Bratislava);

dr Piotr Pilarczyk:

- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;
- sekretarz Komisji Prawnej PTPN;
- członek Polskiego Towarzystwa Historycznego;

dr Szymon Piotrowski:

- członek Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, oddział w Poznaniu;
- ekspert oraz recenzent Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. w zakresie ewaluacji polityk publicznych;
- ekspert Komisji Europejskiej w zakresie ewaluacji polityk publicznych;

dr hab. Justyn Piskorski:

- sędzia Trybunału Konstytucyjnego, od 18 września 2017 r.;
- członek rady naukowej pisma „Prawo i Więź”;
- członek Polskiego Towarzystwa Nauk o Człowieku i Ewolucji;
- członek Rady Naukowej Instytutu Ekspertyz Sądowych im. Jana Sehna w Krakowie, od 12 czerwca 2017 r.; - członek Rady Kuratorów Fundacji Zakłady Kórnickie, od lipca 2017 r.; - członek Rady Fundacji Studenckich Uniwersyteckich Poradni Prawnych; - członek rady programowej pisma „Klinika”;
- zastępca redaktora naczelnego „Humanistycznych Zeszytów Naukowych - Prawa Człowieka”;

dr hab. Witold Płowiec:

- pracownik Biura Służby Prawnej Trybunału Konstytucyjnego
- członek Biura Orzecznictwa Naczelnego Sądu Administracyjnego;

dr hab. Jakub Pokrzywniak:

- recenzent w „Prawie Asekuracyjnym”;
- członek rady programowej „Wiadomości Ubezpieczeniowych”;

dr Marcin Princ:

- członek Stowarzyszenia Edukacji Administracji Publicznej;
- członek Rady Programowej Fundacji Centrum Badań Migracyjnych;
- członek Fundacja Art&Science, <http://artscience-node.com/members-revised/>;

prof. dr hab. Bożena Popowska:

- członek Rady Naukowej Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych Uniwersytetu Warszawskiego;
- członek komitetu redakcyjnego „Internetowy Kwartalnik Antymonopolowy i Regulacyjny”;

prof. UAM dr hab. Wojciech Sawczyn:

- recenzent w Procedurach administracyjnych i podatkowych;
- członek Biura Orzecznictwa Naczelnego Sądu Administracyjnego;
- recenzent w Zeszytach Naukowych Sądownictwa Administracyjnego;
- członek Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej powołanej przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego zgłoszony przez Rektora UAM;
- członek Komisji Dyscyplinarnej I Instancji powołanej przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego zgłoszony przez Rektora UAM
- recenzent anglojęzyczny w Przeglądzie Prawniczym UAM;
- recenzent w Zeszytach Studenckich Kół Naukowych WPIA UAM;

dr Iwona Sepiolo-Jankowska:

- członek rady programowej kwartalnika Szkoły Policji w Szczytnie;

prof. dr hab. Andrzej Skoczylas:

- sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego;

prof. dr hab. Marek Smolak:

- prezes Polskiej Sekcji Międzynarodowego Stowarzyszenia Filozofii Prawa i Filozofii Społecznej (IVR);
- sekretarz Fundacji im. Profesora Zygmunta Ziemińskiego;

prof. zw. dr hab. Tomasz Sokołowski:

- członek Rady Programowej czasopisma „Metryka. Studia z zakresu prawa osobowego i rejestracji stanu cywilnego”;
- członek Society of European Contract Law (SECOLA);
- członek Rady Programowej „Opolskie Studia Administracyjno-Prawne”;
- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;
- członek Zespołu Redakcyjnego Akademickiego Projektu Kodeksu Cywilnego,
- przewodniczący Zespołu prawa rodzinnego Akademickiego Projektu Kodeksu Cywilnego;

prof. UAM dr hab. Tomasz Sójka:

- członek Kolegium Redakcyjnego „Palestry”;
- członek Komisji przy Ministrze Rozwoju ds. prostej spółki akcyjnej;
- członek Komitetu Legislacyjnego przy NRA;

dr Lucyna Staniszevska;

- członek Stowarzyszenia Edukacji Administracji Publicznej;
- recenzent „Zeszytów Naukowych PWSZ im. Witelona w Legnicy” Wydawnictwa Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy;

prof. UAM dr hab. Mieczysław Sprengel

- członek Towarzystwa Azji i Pacyfiku w Krakowie;

dr hab. Maksymilian Stanulewicz:

- członek Polskiego Towarzystwa Prawa Wyznaniowego;

prof. UAM dr hab. Hanna Suchocka:

- honorowa Przewodnicząca Komisji Weneckiej;

dr hab. Aneta Suchoń;

- Arbiter Sądu Arbitrażowego Izb i Organizacji Gospodarczych Wielkopolski;
- recenzje dla czasopism: np. Journal of Agribusiness and Rural Development, czasopisma punktowane SGGW (Warszawa), Forum Prawnicze, Problemy Drobnych Gospodarstw Rolnych (UR z Krakowa), Logistyka;
- Rada Programowa Krajowego Stowarzyszenia Ruch Spółdzielców Lublin (wiceprzewodnicząca);
- członek Polskiego Stowarzyszenia Prawników Agrarystów;
- członek Niemiecko – Polskiego Związku Prawników (Deutsch-Polnische Juristen-Vereinigung e.V. – DPJV, z siedzibą w Berlinie);
- recenzent w czasopismach SGGW w Warszawie;
- stała współpraca z prasą rolniczą;

dr Wojciech Szafranski:

- doradca ds. rynku sztuki w Programach Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego;
- członek zespołu oceniającego realizację „Krajowego Programu Ochrony Zabytków” opieka nad zabytkami MKiDN; 3
- członek zespołu legislacyjnego do zmian ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami MKiDN;
- rzeczoznawca Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w zakresie ocen i wycen zabytków (2017-2020);
- członek Komisji Nabytków Muzeum Narodowego w Krakowie;

- członek The International Art Market Studies Association (TIAMSA);
- z-ca redaktora naczelnego „Santander Art and Culture Law Review” ;
- członek Polskiego Towarzystwa Badań nad wiekiem Osiemnastym;
- członek Polskiego Towarzystwa Legislacji;
- członek Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Warszawie;

prof. dr hab. Marek Szewczyk:

- członek Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Budowlanego;
- stały ekspert powołanego przez Prezesa NSA zespołu do przygotowania koncepcji nowelizacji kodeksu postępowania administracyjnego;
- współzałożyciel i Członek Honorowy Stowarzyszenia Gmin i Powiatów – Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych;
- Członek Rad Naukowych czasopism: Casus, Studia Prawa Publicznego;
- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;
- członek Stowarzyszenia Edukacji Administracji Publicznej;

prof. dr hab. Krzysztof Ślebzak:

- członek Biura Studiów i Analiz Sądu Najwyższego;

dr Anna Trela:

- członek Komisji ds. Praw i Wolności 2016-2020 OIRP w Poznaniu;

dr Michał Urbańczyk:

- prezes zarządu Polskiego Towarzystwa Myśli Politycznej (PTMP);
- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

Prof. UAM dr hab. Marcin Walasik:

- sędzia Sądu Rejonowego;
- członek Towarzystwa Naukowego Procesualistów Cywilnych;
- członek Komitetu Redakcyjnego „Polskiego Procesu Cywilnego”;

prof. dr hab. Paweł Wiliński:

- Członek międzynarodowej rady naukowej włoskiego czasopisma „Archivio Penale”;
- Członek Rady Programowej „Wrocław Review of Law, Administration and Economics”;
- członek Kolegium redakcyjnego „Palestry”;
- członek Komisji Dyscyplinarnej do spraw nauczycieli akademickich przy Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego;
- sędzia Sądu Najwyższego, Izba Karna;

dr Julia Wojnowska – Radzińska:

- ekspert NCN;

prof. UAM dr hab. Krystyna Wojtczak:

- ekspert Polskiej Komisji Akredytacyjnej;

prof. dr hab. Sławomira Wronkowska:

- sędzia Trybunału Konstytucyjnego

prof. dr hab. Robert Zawłocki:

- członek rady programowej „Palestry”;
- członek rady programowej „Monitora Prawa Handlowego”;
- przewodniczący Komisji Legislacyjnej przy Naczelnej Radzie Adwokackiej;

prof. UAM dr hab. Krystian Ziemiński:

- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;
- członek Komitetu Naukowego Kwartalnika „Wodociągi Polskie” wydawanego przez Izbę Gospodarczą Wodociągi Polskie ;
- ekspert w Zespole ds. przeglądu prawa samorządowego z ramienia Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, działającego pod patronatem Prezydenta RP;

- członek w Radzie Naukowej oraz w jury Ogólnopolskiego Konkursu Prawa Energetycznego, organizowanego we współpracy z ELSA Poznań pod patronatem Ministra Skarbu Państwa, Rektora Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki oraz Wojewody Wielkopolskiego;
- arbiter wpisany na listę Arbitrów Rekomendowanych Sądu Arbitrażowego przy Krajowej Izbie Gospodarczej w Warszawie;
- Honorowy Konsul Generalny Królestwa Danii w Poznaniu (okręg konsularny obejmuje woj. wielkopolskie i woj. lubuskie);

dr Maciej Zieliński:

- członek Biura Studiów i Analiz Sądu Najwyższego; naczelnik Działu Prawa Konstytucyjnego i Spraw Publicznych;
- członek Polskiego Towarzystwa Ubezpieczenia Społecznego;
- recenzent ad hoc czasopism „Ubezpieczenia Społeczne. Teoria i Praktyka”, Veritas Iuris, Przegląd Zachodni;

prof. dr hab. Maria Zmierzak:

- członek Zarządu Stowarzyszenia Instytutu Zachodniego PTPN;
- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;
- członek Association Internationale d’Histoire Contemporaine de l’Europe ;

dr Piotr F. Zwierzykowski :

- asystent sędzi Trybunału Konstytucyjnego prof. Sławomiry Wronkowskiej-Jaśkiewicz (do 2018).
- analityk w Wydziale Studiów nad Orzecznictwem i Analiz Trybunału Konstytucyjnego (od 2018)

Udział Pracowników Wydziału w gremiach Uniwersytetu (poza Wydziałem)

Wielu Pracowników naukowych uczestniczy w licznie działających towarzystwach naukowych, stowarzyszeniach, redakcjach i fundacjach w Uniwersytecie:

dr Jan Andrzejewski:

- protokolant Senatu UAM (kadencja 2016-2020);

dr Aleksandra Bocheńska:

- pełnomocnik Rektora ds. Informacji publicznej;
- sekretarz Uczelnianej Komisji Wyborczej;
- członek Komisji dyscyplinarnej dla Nauczycieli Akademickich; - członek Komisji Etycznej ds. Badań Prowadzonych z Udziałem Ludzi;
- członek Komisja ds. redakcji Statutu;
- członek w Zespole ds. Wdrażania Europejskiej Karty Naukowca;
- członek Zespołu ds. Strategii Rozwoju UAM;
- Kierownik Działu Organizacyjno-Prawnego;
- członek Komisji Statutowej;

prof. dr hab. Roman Budzinowski:

- członek Komisji rektorskiej ds. Kadr i Finansów;
- członek Komisji Statutowej;

dr Mateusz Chołodecki:

- protokolant Komisji Dyscyplinarnej Studentów UAM na lata 2016-2020;

dr hab. Joanna Długosz:

- członkini Prüfungsausschuss für die deutsch-polnische Juristenausbildung na Wydziale Prawa Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą – jako pełnomocnik Dziekana Wydziału Prawa i Administracji UAM;

prof. UAM dr hab. Magdalena Fedorowicz

- w rekrutacji 2017/2018 członkini odwoławczej Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej powołana przez Rektora UAM na mocy decyzji z dnia 5 czerwca 2017 r.
- w rekrutacji 2018/2019 członkini odwoławczej Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej powołana przez Rektora UAM
- członkini doktoranckiej Komisji Stypendialnej w roku akademickim 2017/2018 na mocy decyzji-powołania Rektora z dnia 9 czerwca 2017 r.
- przewodnicząca Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej w roku akademickim 2018/2019;

prof. UAM dr hab. Anna Gerecka-Żołyńska:

- rzecznik Dyscyplinarny ds. Studentów;

dr hab. Włodzimierz Głodowski:

- członek Uczelnianej Komisji Inwentaryzacyjnej UAM;

dr hab. Jarosław Grykiel:

- członek Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli Akademickich;

prof. UAM dr hab. Andrzej Gulczyński:

- pełnomocnik Rektora ds. Muzeum Uniwersytetu; p.o. Dyrektora Muzeum UAM;
- redaktor serii: Wielkopolska dawniej i dziś. Studia, źródła i materiały;
- redaktor serii „Magistri nostri. Profesorowie Wydziału Prawa Poznańskiego Uniwersytetu”;
- koordynator merytoryczny „Uniwersyteckich wykładów na Zamku”;
- członek kolegium redakcyjnego „Czasopisma Prawno-Historycznego”;

prof. dr hab. Roman Hauser:

- członek kolegium redakcyjnego „Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny”;

dr Mikołaj Hermann:

- członek Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów

prof. dr hab. Elżbieta Jantoch-Drozdowska:

- członek kolegium redakcyjnego „Ruchu Prawniczego, Ekonomicznego i Socjologicznego”;

dr hab. Barbara Janusz-Pohl:

- rzecznik Dyscyplinarny ds. Studentów;

dr hab. Andrzej Jarocho:

- wiceprzewodniczący Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli Akademickich UAM;

prof. UAM dr hab. Marzena Kordela

- Wiceprezes Fundacji im. Profesora Zygmunta Ziemińskiego.
- Przewodnicząca Wydziałowej Komisji ds. Potwierdzania Efektów Kształcenia od roku 2016.
- Członek Kolegium Elektorów UAM na kadencję 2016-2020.
- Członek Kolegium Elektorów WPIA UAM na kadencję 2016-2020.
- Członek komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli akademickich na okres kadencji organów kolegialnych 2016-2020.

prof. UAM dr hab. Eryk Kosiński:

- rzecznik Dyscyplinarny ds. Nauczycieli Akademickich Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu;

prof. dr hab. Krzysztof Krasowski:

- członek kolegium redakcyjnego „Czasopisma Prawno-Historycznego”;

dr hab. Marek Krzymkowski:

- redaktor tematyczny „Czasopisma Prawno-Historycznego”;
- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

prof. UAM dr hab. Daniel Eryk Lach:

- wiceprzewodniczący Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów UAM;

prof. UAM dr hab. Mataczyński Maciej:

- członek komisji dyscyplinarnej dla doktorantów na okres kadencji 2016-2020, wiceprzewodniczący;

prof. UAM dr hab. Małgorzata Materniak-Pawłowska:

- członek Rady Programowej Międzyobszarowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych i Społecznych;

- członek Komisji Rektorskiej ds. Studenckich i Kształcenia;

- redaktor naczelna „Czasopisma Prawno-Historycznego”;

- członek Komitetu Redakcyjnego „Czasopisma Prawno-Historycznego”;

- redaktor tematyczny w „Studiach Prawa Publicznego”;

Prof. UAM dr hab. Szymon Matuszewski:

- Rzecznik Dyscyplinarny ds. Nauczycieli Akademickich

prof. UAM dr hab. Leopold Moskwa:

- koordynator umowy o współpracy między UAM i Państwowym Uniwersytetem w Irkucku;

- koordynator umowy o współpracy między UAM i Państwowym Uniwersytetem w Sankt Petersburgu;

- członek Komitetu Redakcyjnego w Adam Mickiewicz University Law Review;

prof. UAM dr hab. Anna Musiała:

- członek Komisji Rektorskiej ds. Strategii i Zarządzania Uczelnią (Zespół ds. Strategii Rozwoju);

- członek Konwentu Centrum Informacji i Organizacji Wolontariatu Uniwersytetu im. A. Mickiewicza;

- członek Komisji ds. zmiany Statutu;

- członek Komisji ds. Przeciwdziałania Dyskryminacji;

- doradca Rektora ds. Prawnych;

prof. UAM dr hab. Tomasz Nieborak:

- Prodziekan ds. nauki i współpracy z zagranicą;

- Członek Komisji Rektorskiej ds. Badań i Współpracy z Zagranicą,

- członek Komisji Rektorskiej ds. Współpracy z Gospodarką;

- członek Rady Bibliotecznej;

- członek Rady Wydawnictwa Naukowego;

prof. zw. dr hab. Aurelia Nowicka:

- członek Rady Nadzorującej Uczelnie Centrum Innowacji i Transferu Technologii;

prof. zw. dr hab. Adam Olejniczak:

- członek Kolegium Elektorów UAM;

- przewodniczący rektorskiej Komisji ds. redakcji Statutu (2017 i 2018);

dr Jan Olszanowski:

- Rzecznik Dyscyplinarny do spraw doktorantów;

prof. UAM dr hab. Marcin Orlicki:

- wiceprzewodniczący Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów;

dr hab. Jakub Pokrzywniak:

- członek komisji wyborczej UAM;

- członek zespołu ds. strategii rozwoju UAM;

dr Marcin Princ:

- członek Centrum Badań Migracyjnych na UAM w Poznaniu;

dr hab. Agnieszka Pyrzyńska:

- doradca prawny Rektora UAM;

- członek Komisji Rektorskiej ds. Redakcji Statutu;

- członek zespołu ds. struktury organizacyjnej UAM;

dr Aleksander Raczyński:

- członek Komisji Dyscyplinarnej ds. studentów UAM;

prof. UAM dr hab. Sikorski Rafał:

- rzecznik dyscyplinarny ds. pracowników;

- członek Komisji rektorskiej ds. własności intelektualnej;

prof. UAM dr hab. Michał Skąpski:

- wiceprzewodniczący Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów I Instancji;

- członek kolegium redakcyjnego „Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny”;

prof. zw. dr hab. Tomasz Sokołowski:

- członek Senatu UAM, przewodniczący Komisji Prawnej Senatu;

- członek Rady Naukowej „Adam Mickiewicz University Law Review / Przegląd Prawniczy Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza”;

dr hab. Maksymilian Stanulewicz:

- członek Rady Centrum Zarządzania Infrastrukturą i Projektami Informatycznymi;

- członek Rady ds. Kształcenia na Odległość UAM;

- członek Rady Centrum Informatycznego UAM;

- redaktor naukowy „Czasopisma Prawno-Historycznego”;

dr Maciej Stępiński:

- członek sztabu organizacyjnego i uczestnik "Universitas Cantat" – międzynarodowego chóralnego festiwalu, organizowanego co dwa lata przez Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu;

- przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Przyjaciół Chóru Kameralnego UAM;

prof. dr hab. Krzysztof Ślebzak:

- wiceprzewodniczący Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów UAM;

prof. UAM dr hab. Krystyna Wojtczak:

- redaktor naczelna „Studiów Prawa Publicznego”;

prof. dr hab. Robert Zawłocki:

- członek rady programowej "Przeglądu Prawniczego UAM";

- członek kolegium redakcyjnego „Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny”;

dr Mariusz Zelek:

- wiceprzewodniczący Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla doktorantów;

dr Krzysztof Żok:

- wydziałowy koordynator telewizji uniwersyteckiej UAM-TV;

Współpraca w ramach środowiska wewnętrznego

Współpraca z Absolwentami

W roku 2018 Wydział kontynuował współpracę z absolwentami, a także z obecnymi i przyszłymi studentami.

Wydział współpracuje z absolwentami, aktywnie angażując się w uczestnictwo w zjazdach i spotkaniach, niejednokrotnie goszcząc w swoich murach najwybitniejszych absolwentów Wydziału – znanych ze swojej aktywności zawodowej nie tylko w Polsce, ale i w Europie.

10 listopada odbył się uroczysty Zjazd Absolwentów z okazji 50-lecia ukończenia studiów prawniczych na Wydziale Prawa i Administracji (rocznika Pana Profesora Zbigniewa Janku).

Współpraca ze Studentami

W roku 2018 Wydział po raz jedenasty aktywnie włączył się w inicjatywy ogólnouniwersyteckie związane z najmłodszymi (Kolorowy Uniwersytet – 12 grudnia 2018) i najstarszymi studentami (Uniwersytet III wieku). Pracownicy aktywnie uczestniczyli w Nocy Naukowców, w której każdy mógł zgłębiać tajemnice świata i stać się najprawdziwszym naukowcem.

10 kwietnia 2018 r. odbył się Dzień z Biurem Karier, podczas którego studenci zdobyli informacje na temat rynku pracy, jak przygotować dokumenty aplikacyjne i jak zaplanować swoją ścieżkę kariery.

10 maja 2018 r. odbyły się Dni Europy, promujące kierunek prawo europejskie wśród licealistów, podczas których odbyła się Debata Oksfordzka. Zwycięzców nagrodziła Pani Europoseł Krystyna Łybacka.

27 sierpnia – 5 września 2018 r. odbyła się 27. edycja kursu letniego Summer Course on International Protection of Human Rights „Gender in law and practice” zorganizowana przez Poznańskie Centrum Praw Człowieka INP PAN oraz WPiA.

Na Wydziale w budynku administracyjnym funkcjonuje Kącik Malucha, miejsce, gdzie dzieci bawiąc się i rysując mogą poczekać na swoich rodziców załatwiających sprawy w dziekanatach. W łazienkach znajdują się przewijaki, a bar studencki jest wyposażony w krzeselka dla dzieci.

Wydział wspiera działalność samorządów studenckiego i doktorantów oraz kół naukowych działających na Wydziale, a także uniwersyteckich i ogólnouczelnianych organizacji akademickich poprzez udostępnianie sal, popieranie inicjatyw naukowych, kulturalnych a także tych, które przybliżają przyszłym absolwentom rynek pracy.

Efektom wsparcia inicjatyw naukowych są liczne nagrody zdobywane przez Studentów Wydziału.

Wielu pracowników naukowych i doktorantów angażuje się w pracę organizacyjną na rzecz Wydziału w tym studentów:

prof. dr hab. Roman Budzinowski:

- członek Rady Naukowej „Przeglądu Prawniczego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu / Adam Mickiewicz University Law Review”;

prof. dr hab. Wojciech Dajczak:

- opiekun Koła Naukowego „Bona Fides”;

dr hab. Joanna Długosz:

- uczestnik (z głosem opiniodawczym) Komisji Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu ds. Studiów wspólnych na kierunku prawo;

- przewodnicząca Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej dla przeprowadzenia rekrutacji na studia na kierunku Prawo, prowadzone wspólnie przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Wydział Prawa Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą;

dr Krzysztof Drozdowicz:

- opiekun sekcji prawa cywilnego SUPP przy WPiA;

dr Maciej Dybowski:

- opiekun Koła Naukowego Teorii i Filozofii Prawa im. Zygmunta Ziemińskiego; kształcenia – (od 2014 roku);

prof. UAM dr hab. Magdalena Fedorowicz:

- od 1 października 2015 r. członkini Zespołu ds. Oceny Potwierdzania Efektów Kształcenia, WPiA UAM;

- od dnia 1 marca 2014 r. członkini Komisji ds. Oceny Jakości Kształcenia Wydziału Prawa i Administracji UAM

- od dnia 1 stycznia 2015 r. do teraz Kierownik Studiów na Kierunku Prawno-Ekonomicznym na Wydziale Prawa i Administracji UAM,

- członkini komisji konkursowych w postępowaniach rekrutacyjnych na stanowisko adiunkta na WPiA UAM

- powierzenie pełnienia funkcji elektora wydziałowego w wyborach na WPiA na lata 2016-2020

- członkini Wydziałowego Zespołu ds. Współpracy z Gospodarką w kadencji 2016-2020

prof. UAM dr hab. Michał Flieger:

- członek Zespołu ds. Strategii Wydziału Prawa i Administracji na lata 2016-2020;

- członek Wydziałowej Komisji ds. jakości kształcenia – (od 2014 roku);

prof. UAM dr hab. Tadeusz Gądkowski:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Międzynarodowego i Dyplomacji „Inter Gentes”;

prof. UAM dr hab. Gerecka-Żołyńska Anna:

- koordynator Festiwalu Nauki i Sztuki na Wydziale Prawa i Administracji;

dr hab. Włodzimierz Głodowski:

- kierownik Podyplomowych Studiów Mediacji;

prof. UAM dr hab. Paweł Grzegorzczak:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Procesowego Cywilnego;

prof. UAM dr hab. Andrzej Gulczyński:

- opiekun koła naukowego „Futurum Europae”;

- opiekun koła naukowego „Historia Prawa”;

prof. UAM dr hab. Joanna Habeko:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Medycznego „Lege Artis”;

dr Mikołaj Hermann:

- opiekun Koła Naukowego Teorii i Filozofii Prawa im. Zygmunta Ziemińskiego;

dr Elżbieta Hryniewicz-Lach:

- opiekun sekcji prawa karnego SUPP przy WPiA;

mgr Tomasz Kayser:

- pełnomocnik Dziekana ds. Praktyk Studenckich na kierunku zarządzanie i prawo w biznesie, II st.;

prof. dr hab. Zdzisław Kędzia:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Konstytucyjnego „Pro publico bono”;

dr hab. Katarzyna Kłafkowska-Waśniowska:

- koordynator Kursu Prawa Brytyjskiego;

prof. UAM dr hab. Krzysztof Knoppek:

- opiekun Studenckiej Uniwersyteckiej Poradni Prawnej w Poznaniu;

- pełnomocnik Dziekana ds. współpracy WPIA UAM z Zespołem Szkół Ogólnokształcących w Chojnicach;

Prof. UAM dr hab. Katarzyna Kokocińska:

- opiekun Koła Naukowego Polityki Rozwoju Studentów WPIA;

- prodziekan ds. studenckich

- kierownik studiów na kierunku Prawo niestacjonarne

- kierownik studiów na kierunku Prawo europejskie

Prof. UAM dr hab. Bartosz Kołaczkowski

- członek wspierający Koła Naukowego Administratywistów „Ad Rem”;

- członek doktoranckiej Komisji Stypendialnej;

- członek komisji rewizyjnej stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół WPIA UAM;

- członek Sądu Konkursowego w Konkursie im. Kazimierza Kolańczyka;

prof. dr hab. Krzysztof Krasowski:

- członek rady naukowej „Przeglądu Prawniczego”;

dr Martyna Kusak

- opiekun Koła Nauk Penalnych „Iure et Facto”;

dr hab. Przemysław Krzywożyński:

- opiekun Koła Naukowego Doktryn Politycznej i Prawnych „Disputo”;

- opiekun koła naukowego Prawa Brytyjskiego;

dr Piotr Lissoń:

- Pełnomocnik Dziekana Wydziału Prawa i Administracji UAM ds. praktyk studenckich na kierunku „Prawo europejskie”

- opiekun Koła Naukowego Prawa Energetycznego i Regulacji Sektorowej;

- członek Jury Ogólnopolskiego Konkursu Prawa Energetycznego „Prawo z Energią”;

prof. UAM dr hab. Maciej Mataczyński:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Amerykańskiego „The American Law Society”;

Prof. UAM dr hab. Szymon Matuszewski:

- opiekun Koła Naukowego Kryminalistyki;

dr Mikołajewicz-Woźniak Alicja:

- opiekun Koła Naukowego Young Entrepreneurs Association;

- koordynator Zespołu do Spraw Praktyk na WPIA

- członek Rady Biznesu i Nauki na WPIA

prof. UAM dr hab. Leopold Moskwa:

- członek Wydziałowego Zespołu ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia na Wydziale Prawa i Administracji;

- członek Rady Naukowej Zeszytu Studenckich Kół Naukowych WPIA UAM;

prof. UAM dr hab. Joanna Mucha:

- opiekun Koła Naukowego Arbitrażu i Mediacji „Dialog”;

dr hab. Krzysztof Mularski:

- sekretarz redakcji Komitetu Redakcyjnego Ruchu Prawniczego, Ekonomicznego i Socjologicznego

- prof. UAM dr hab. Anna Musiała:

- opiekun Koła Naukowego Prawnej Ochrony Człowieka Pracy;

prof. UAM dr hab. Tomasz Nieborak:

- opiekun naukowy Studenckiego Koła Naukowego „Pecunia”;

- Przewodniczący Wydziałowej Komisji ds. Współpracy z Gospodarką,

- Przewodniczący Wydziałowej Komisji ds. Strategii Wydziału,

- Członek Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej ds. Programu Erasmus,

prof. zw. dr hab. Aurelia Nowicka:

- przewodnicząca Zespołu ds. ocen prac dyplomowych;

prof. UAM dr hab. Jerzy W. Ochmański:

- opiekun Koła Naukowego Doktryn Politycznej i Prawnych „Disputo”;

- członek rady naukowej Przeglądu Prawniczego;

prof. zw. dr hab. Adam Olejniczak:

- członek Komitetu Redakcyjnego Ruchu Prawniczego, Ekonomicznego i Socjologicznego oraz komitetu naukowego czasopisma Przegląd Prawniczy Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza i Adam Mickiewicz University Law Review;

prof. UAM dr hab. Marcin Orlicki:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Cywilnego „Usus Iuris”;

Prof. UAM dr hab. Justyn Piskorski:

- opiekun Koła Naukowego Kryminologii i Polityki Kryminalnej;

- uczestnik Komisji Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu ds. Studiów wspólnych na kierunku prawo;

dr hab. Witold Płowiec:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Konstytucyjnego „Pro Publico Bono”;

- członek jury w debacie „Warunki w polskich więzieniach stanowią łamanie praw człowieka” organizowanej przez ELSA Poznań, 14 grudnia 2018

prof. dr hab. Bożena Popowska:

- opiekun Koła Naukowego – Studenckiej Poradni Prawnej działającej w ramach

polsko – niemieckich studiów prawniczych w Collegium Polonicum w Słubicach;

- członek Komitetu redakcyjnego „Studia Prawa Publicznego”;

dr Marcin Princ:

- pełnomocnik Dziekana ds. Praktyk Studenckich na kierunku Administracja,

- protokolant Zarządu Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,

- członek zespołu powołanego ds. zmian na kierunku „Administracja”.

mgr Krzysztof Różański:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Żywnościowego i Ochrony Środowiska „Pro Natura”;

prof. UAM dr hab. Wojciech Sawczyn:

- twórca, główny prowadzący i koordynator semestralnych warsztatów z pisania pism procesowych w sprawach administracyjnych;

- wykładowca w wydziałowym projekcie „Wykłady dla Licealistów”;

- członek Wydziałowej Komisji ds. Potwierdzania Efektów Uczenia (WKPEU);

- recenzent anglojęzyczny w Przeglądzie Prawniczym UAM;

- członek Zespołu ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia na okres kadencji

- udział w komisjach rekrutacyjnych, Stały członek Wydziałowej Komisji

Rekrutacyjnej dla przeprowadzenia rekrutacji na studia doktoranckie

- członek Komisji Rekrutacyjnej na kierunek prawno-ekonomiczny (II stopień stacjonarny)

- członek i Sekretarz Sądu Konkursowego w Konkursie im. Prof. Kazimierza Kolańczyka.

prof. UAM dr hab. Michał Skąpski:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Pracy „Laborum Iuris”;

prof. zw. dr hab. Marek Smolak:

- sekretarz komitetu Redakcji „Ruchu Prawniczego, Ekonomicznego i Socjologicznego”;

- członek Komitetu Redakcyjnego Przeglądu Prawniczego WPIA UAM w Poznaniu;

prof. UAM dr hab. Tomasz Sójka:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Spółek Handlowych, Prawa Upadłościowego i Naprawczego „Societas”;

- członek komisji konkursowej grantu ds. młodych naukowców;

prof. UAM dr hab. Mieczysław Sprengel:

- członek Zespołu ds. zapewnienia jakości kształcenia;

- pełnomocnik Dziekana ds. praktyk na kierunku zarządzanie i prawo w biznesie na studiach pierwszego stopnia;

dr hab. Aneta Suchoń:

- sekretarz czasopisma „Przegląd Prawa Rolnego”;

dr Wojciech Szafranski:

- opiekun Koła Naukowego Obrotu Dziełami Sztuki i Prawnej Ochrony Dziedzictwa Kulturowego „Van Meegeren”;

dr Michał Urbańczyk:

- opiekun Koła Naukowego „Ius et Politica”;

- opiekun Koła Naukowego Prawa Amerykańskiego „The American Law Society”;

- pełnomocnik dziekana ds. organizacji Nocy Naukowców i PFNiS (2016-2020);

- członek z wyboru Rady Wydział Prawa i Administracji;

- członek Kolegium Elektorów WPIA;

- pełnomocnik dziekana ds. organizacji Poznańskiego Festiwalu Nauki i Sztuki i Nocy Naukowców;

- członek Wydziałowego Zespołu ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia;

- członek Zespołu ds. Strategii WPIA;

- koordynator ds. współpracy WPIA z XVI Liceum Ogólnokształcącym im. Charlesa de Gaulle'a w Poznaniu;

prof. UAM dr hab. Marcin Walasik:

- współopiekun Koła Naukowego Prawa Procesowego Cywilnego;

prof. dr hab. Paweł Wiliński:

- opiekun Koła Naukowego „Iure et Facto”;

dr Julia Wojnowska-Radzińska:

- Prawnicze Koło Naukowe Gender;

- koordynator odpowiedzialny za współpracę z I LO w Kaliszu;

- opiekun naukowy portalu www.publikacje.amu.edu.pl;

prof. UAM dr hab. Krystyna Wojtczak:

- opiekun Koła Naukowego Administratywistów „Ad Rem”;

- Redaktor naczelny i naukowy czasopisma naukowego „Studia Prawa Publicznego”;

dr Mariusz Zelek:

- koordynator współpracy WPIA UAM w Poznaniu z I Liceum Ogólnokształcącym im. Rodu Leszczyńskich w Lesznie;

- koordynator współpracy WPIA UAM w Poznaniu z Zespołem Szkół Ekonomicznych im. J.A. Komeńskiego w Lesznie;

- opiekun sekcji prawa cywilnego SUPP przy WPIA;

- opiekun Koła Naukowego Prawa Cywilnego „Usus Iuris”;

dr Piotr F. Zwierzykowski:

- opiekun Koła Naukowego Teorii i Filozofii Prawa im. Zygmunta Ziemińskiego;
 - opiekun I roku stacjonarnych i niestacjonarnych studiów prawa
- dr Krzysztof Żok:**
- wydziałowy koordynator strony internetowej;

Zakończenie

Sprawozdanie w swojej formie i treści stanowi kontynuację poprzedniego sprawozdania, obejmuje rok kalendarzowy 2018. Treść sprawozdania odzwierciedla stan wiedzy władz Wydziału o osiągnięciach pracowników, co z kolei w znacznej mierze zależy od skutecznego przekazywania tych informacji przez poszczególne Katedry i Zakłady.

**Dziekan
Wydziału Prawa i Administracji
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu**